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1.NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory po prerokovani:

1.

schvaluje

vyrovnany rozpocet mMmestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2020 v prijmovej
avo vydavkovej Casti rozpoctu vo vyske 4.139.992,-- Eur vratane finanénych operacii
Vv ¢leneni:

=  bezné prijmy 3.755 555,-- EUR
= kapitalové prijmy 182.840,-- EUR
= financné operacie prijmové 201.597,-- EUR
= bezné vydavky 3.566.235,-- EUR
= kapitalové vydavky 387.987,-- EUR
* finan¢né operacie vydavkové 185.770,-- EUR

berie na vedomie

2.1.  navrh vyhl'adového rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory na roky 2021 a 2022

2.2.  stanovisko miestneho kontrolora k navrhu rozpoctu na rok 2020 a prognézy na roky
2021 a 2022

Ziada
veducu ekonomického oddelenia zabezpecit’ rozpis rozpoctu na rok 2020 a prognézy na roky

2021 a2022 na rozpoltové organizacie v zriad'ovatel'skej pdsobnosti Mestskej Casti
Bratislava — Vajnory v termine do 31.12.2020

Ziada
riaditelov  rozpoCtovych organizacii v zriadovatel'skej poOsobnosti mestskej Casti
0 dodrziavanie Zasad finanéného hospodarenia §kol a Skolskych zariadeni

splnomociiuje

starostu mestskej Casti Bratislava — Vajnory upravovat’ v priebehu rozpo¢tového roka zavizné

ukazovatele, limity, ulohy a programy schvéleného rozpoctu mestskej Casti Bratislava —

Vajnory na rok 2020:

51. vplnej vyske vpripade ucelovo urenych  finanénych  prostriedkov
zo Statneho rozpoctu, z prostriedkov Eurdpskej tnie alebo inych eurdpskych zdrojov,

5.2.  vykonavat’ presuny rozpoctovych prostriedkov medzi programami, podprogramami,
prvkami, polozkami a podpolozkami rozpoctovej klasifikacie do vysky 90 % v ramci
jedného programu, maximalne do vysky 50.000,- Eur, priCom sa nemenia celkové
prijmy a celkové vydavky.
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1.UZNESENIE MIESTNEHO ZASTUPITELSTVA

Navrh
rozpoctu mestskej Casti Bratislava—Vajnory na rok 2020
a prognozy na roky 2021 a 2022

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani

1. schvaluje

a) vyrovnany rozpocet mestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2020 s prijmami
v Ciastke 4.139.992,-- Eur a vydavkami v Ciastke 4.139.992,-- Eur vratane
financnych operacii v ¢leneni:

= bezné prijmy 3.755.555,-- EUR
= kapitalové prijmy 182.840,-- EUR
= financné operacie prijmové 201.597,-- EUR
= bezné vydavky 3.566.235,-- EUR
= kapitalové vydavky 387.987,-- EUR
» financné operacie vydavkové 185.770,-- EUR

b) pouzitie pefiaznych fondov mestskej Casti Bratislava-Vajnory na rok 2020

2. berie na vedomie

2.1.  navrh vyhladového rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory na roky
2021 a 2022

2.2. stanovisko miestneho kontroldra k navrhu rozpoctu na rok 2020 a progndzy
na roky 2021 a 2022

3. Ziada

vedicu ekonomického oddelenia zabezpelit' rozpis rozpoctu na rok 2020
a prognézy na roky 2021 a 2022 na rozpoctové organizacie v zriad'ovatel'skej
posobnosti Mestskej Casti Bratislava — Vajnory v termine do 31.12.2019

4. Zziada

riaditelov rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti
o dodrziavanie Zasad financného hospodarenia Skol a Skolskych zariadeni
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. splnomocnuje

starostu mestskej Casti Bratislava — Vajnory upravovat’ v priebehu rozpoctového
roka zavazné ukazovatele, limity, Ulohy a programy schvaleného rozpoc¢tu mestskej
Casti Bratislava — Vajnory na rok 2020:

5.1.

5.2.

vplnej vyske v pripade Ucelovo uréenych financnych prostriedkov
zo Statneho rozpoctu, z prostriedkov Eurdpskej Unie alebo inych eurdpskych
zdrojov,, z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy a Ucelovo poskytnutych
darov,

vykonavat’ presuny rozpocCtovych prostriedkov medzi programami,
podprogramami, prvkami, polozkami a podpolozkami rozpoctovej klasifikacie
do vysky 90 % v ramci jedného programu, maximalne do vysky 50.000,-
Eur, priom sa nemenia celkové prijmy a celkové vydavky.

2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY
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3. Sprava k navrhu rozpoctu Mestskej casti Bratislava - Vajnory
na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022

Navrh rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vajnory na rok 2020 s vyhladom na
roky 2021 a 2022 je zostaveny ako programovy Vv sulade s platnymi pravnymi
predpismi:

v

« Zakonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

« Zakonom o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy €. 523/2004 Z.z. a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

» Zakonom €. 493/2011 Z.z. o rozpoctovej zodpovednosti,
« Zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

o Zadkonom €. 377/1990 Zb. o hlavhom meste SR Bratislave v zneni neskorsich
predpisov,

« Zakonom €. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov,

« Zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov,

«  Statitom hlavného mesta SR Bratislavy,

« Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 08.12.2004, ktorym sa ustanovuije
druhova klasifikacia, organizacna klasifikacia a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej
klasifikacie v zneni neskorsich dodatkov,

«  Vyhlaskou Statistického Uradu SR ¢&. 257/2014 Z.z. z 18.09.2014, ktorou sa vydava
Statisticka klasifikacia vydavkov verejnej spravy (SK COFOG),

» VSeobecne zavaznym nariadeniami mestskej Casti.

Rozpocet obce je zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mestskej Casti.
Rozpocet na rok 2020 sa zostavuje podla aktualnych vychodisk financovania verejného
sektora a zohl'adriuje aktualne progndzy danovych prijmov verejnej spravy na roky
2020 az 2022..

v

Podla § 4 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z.z. su rozpocty prijmov a vydavkov
obidvoch Skol v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti - Zakladnej Skoly Katariny
Bruderovej a Materskej Skoly Koniarkova sucastou rozpoctu obce. Organizacie su
svojimi prijmami a vydavkami napojené na rozpocCet mestskej Casti.
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Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

V zmysle Cl. 9 ods. 1 zékona ¢ 493/2011 Z.z. o rozpoctovej zodpovednosti je
mestska Cast’ povinna zostavovat’ rozpocet na tri rozpoctové roky, pricom jeho
sucastou je schvadleny rozpocet na bezny rozpoctovy rok, Udaje o ocakavanej
skutocnosti bezného rozpoctového roka (k 31.12.2019) a udaje o skutocnom plneni
rozpoCtu za dva predchadzajuce roky (roky 2018 a 2017).

V zmysle § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. sa rozpocet vnutorne cleni na:
« bezny rozpocet - bezné prijmy a bezné vydavky,
 kapitalovy rozpocet - kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,
« financné operacie — prijmové a vydavkove.

V slvislosti § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorSich predpisov je
obec povinna zostavit’ svoj bezny rozpocet ako vyrovnany alebo prebytkovy. Kapitalovy
rozpoCet sa mobze zostavit' aj ako schodkovy. Financné operacie nie su sucastou
prijmov a vydavkov rozpoctu obce. Financnymi operaciami sa vykonavaju prevody
prostriedkov penaznych fondov, navratné zdroje financovania a ich splacanie.

Navrh rozpoctu na rok 2020 je zostaveny ako vyrovnany.

Bezny rozpocet na rok 2020 je zostaveny ako prebytkovy; kapitalovy rozpocet na rok
2020 je zostaveny ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpocCtu je vykryty zostatkom
financnych operacii.

Vyhl'adovy rozpocet na roky 2021 a 2022 je zostaveny ako vyrovnany.

Bezny rozpocet na obidva roky - 2021 a 2022 je zostaveny ako prebytkovy; kapitalovy
rozpoCet je zostaveny ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoctu je vykryty
prebytkom bezného rozpoctu.

Financné operacie su kryté prebytkom bezného rozpoctu.

V zmysle § 9 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z.z. rozpocet mestskej Casti na roky 2021
a 2022 nie je zavazny.

V zmysle § 9 ods. 1 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov sa rozpocet zostavuje ako
programovy. Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 a navrh viacrocného rozpoctu na
roky 2021 - 2022 je zostaveny na zaklade poZiadaviek jednotlivych oddeleni
a rozpocCtovych organizacii zriadenych mestskou ¢astou. Navrhované vydavky rozpoctu
mestskej Casti sU alokované do 11 programov, ktoré sa vnutorne clenia na
podprogramy a prvky.

Celkovy rozpocet mestskej Casti (vratane rozpoctovych organizacii) na rok
2020 je zostaveny ako vyrovnany, s prebytkom v beznom rozpocte 189.320,- €,
so schodkom v kapitalovom rozpocte -205.147,- € a zostatkom finannych operacii -
15.827,- €. Schodok kapitalového rozpoctu je kryty prebytkom bezného rozpoctu
a zostatkom financnych operacii.
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Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 bez financnych operacii:

Navrh rozpoctu na rok 2020

Ukazovatel SPOLU
Bezny rozpocet | Kapitalovy rozpocet
Prijmy bez financnych operacii 3 755 555 182 840 3938 395
Vydavky bez financnych operacii 3 566 235 387 987 3954 222
VH = prebytok (+), schodok (-) 189 320 -205 147 -15 827
Prehl'ad rozpoctu na rok 2020 v Cleneni podl'a druhu rozpoctu:
Navrh rozpoctu na rok 2020
Ukazovatel’ Bezny Kapitalovy Finanéné SPOLU
rozpocet rozpocet operacie

Prijmy 3 755 555 182 840 201597 4139992
Vydavky 3 566 235 387 987 185770 4139992
VH = prebytok (+), schodok (-) 189 320 -205 147 15 827 0

Porovnanie prijmov a vydavkov podl'a druhu rozpoctu
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MVydavky

Financneé operacie

Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 je zostaveny ako vyrovnany. Celkové
prijmy aj vydavky vratane financnych operacii su rozpoctované v sume 4.139.992,- €.
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Ocakavana | Navrh rozpoctu Prognéza
Ukazovatel’ skutocnost’

k 31.12.2019 2020 2021 2022
Bezné prijmy 3 561 418,00 3755555 3913805| 4 042340
Bezné vydavky 3 258 440,00 3 566 235 3 683 065 3 853 855
BEZNY ROZPOCET 302 978,00 189320\ 230740 188485
Kapitalové prijmy 41 981,00 182 840 57 870 148 815
Kapitalové vydavky 252 333,00 387 987 222 890 251 580
KAPITALOVY ROZPOCET -210 352,00 -205 147) -165020 -102 765
Finan¢né operacie prijmové 236 319,00 201 597 120 050 100 050
Financné operacie vydavkové 328 945,00 185 770 185 770 185 770
FINANCNE OPERACIE (FO) -92 626,00 15827\ -65720) -85720
Prijmy spolu vratane FO 3839 718,00 4139992 4091725 4291205
Vydavky spolu vratane FO 3839 718,00 4139992 4091725 4291205
Viedk hospodirenia cellom| 00 : : :

Financné vztahy v navrhu rozpoctu mestskej Casti sa v rokoch 2020 - 2022 budu
realizovat’ predovSetkym prostrednictvom vlastnych danovych a nedanovych prijmov.
Prostrednictvom dotacii zo Statneho rozpoctu z prislusnych kapitol sa financuju
kompetencie preneseného vykonu Statnej spravy.

BeZny rozpocet je navrhovany ako prebytkovy s prebytkom vo vyske 189.320,- €.
Bezné prijmy su rozpoctované vo vyske 3.755.555,- € a bezné vydavky v ramci
jednotlivych programov su spolu rozpoctované vo vyske 3.566.235,- €. Pri
rozpoCtovani prijmov sme vychadzali z pravnych noriem, z financovania prenesenych
kompetencii a z vlastnych prijmovych moznosti rozpoctu mestskej casti. Vyska
podielovych dani spolu s vlastnymi miestnymi danami ako i nedanovymi prijmami
mestskej Casti predstavuje vychodiskovl prijmovi zakladiu pre vysku bezného
rozpoCtu mestskej Casti, t.j. je limitujucim faktorom pre zostavenie rozpoctu beznych
vydavkov, ktoré mozno financovat' len z beznych prijmov. Prijmy z podielu na vynose
dane z prijmov fyzickych osob a dane z nehnutelnosti predstavuju 57,76%-ny podiel
rozpoCtu beznych prijmov. Celkovy vyvoj danovych prijmov ¢i uz na Urovni plnenia
statneho rozpoctu alebo jeho prerozdelenia na Urovni hlavného mesta, ma zasadny
vplyv na zostavenie bezného rozpoctu mestskej Casti.

Kapitalovy rozpocet je zostaveny ako schodkovy vo vyske -205.147,- €. Kapitalové
prijmy su rozpoctované vo vyske 182.840,- € a vydavky 387.987,- €. Uvedeny
schodok je kryty prebytkom bezného rozpoctu a zostatkom financnych operacii.
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Zostatok financnych operdcii predstavuje  sumu 15.827,- €. Financné operacie
prijmové su rozpoctované vo vyske 201.597,- € a vydavkové vo vyske 185.770,- €.
V prijmoch sa rozpoctuje pouzitie prostriedkov rezervného fondu a fondu na rozvoj,
predovsetkym na financovanie spolulicasti na vybudovanie zariadenia pre seniorov.
Fond na rozvoj je zapojeny do rozpoctu na rekonstrukciu chodnikov a komunikacii
v sprave mestskej Casti a na obstaravanie projektovej dokumentacie Sportovej haly. Vo
vydavkovych financnych operaciach sa pocita so splacanim istiny Uveru poskytnutého
na rozsirenie zakladnej skoly v roku 2018.
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Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

1. PRIIMY
Celkové prijmy mestskej Casti na rok 2020 predstavuju 4.139.992 €, z toho:
» bezné prijmy vo vyske 3.755.555,- €,
« kapitalové prijmy vo vyske 182.840,- €,
« financné operacie vo vyske 201.597,- €.

V porovnani s oCakavanou skutocnost'ou roku 2019 navrhujeme mierne zvysenie
prijmov 7,55 %. ZvysSenie sa tyka beznych aj kapitalovych prijmov, vo financnych
operaciach je navrhované znizenie.

Pri stanoveni navrhovanych prijmov na rok 2020 sme vychadzali:

-z progndzy vynosu dane z prijmov fyzickych osdb,

-z progndzy vyvoja miestnych dani,

-z platnych percentualnych podielov mestskych casti prerozdelenia dane z prijmov
fyzickych osob a dane z nehnutelnosti,

- zo Statltu hlavného mesta a platného percentudlneho podielu mestskych &asti na
prijmoch hlavného mesta,

-z oCakavanej vysky transferov zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie,

-z disponibilného zostatku penaznych fondov mestskej Casti.

BeZné prijmy 3.755,555,- €

Tieto su tvorené prijmami danovymi, nedanovymi, administrativnymi a inymi
poplatkami, pozickami a vkladmi, odvodmi prijmov od rozpoctovych organizacii,
ostatnymi prijmami a transfermi zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej
spravy.

Grafické znazornenie podielu jednotlivych prijmovych
ukazovatelov na celkovych beznych prijmoch

Granty a transfery;
29,23%

= Darioveé prijmy ;
62,86%

Prijmy rozpoctovych
organizacii; 4,07%

= Nedanové prijmy;
3,84%

= Darové prijmy = Nedarové prijmy Prijmy rozpoctovych organizacii Granty a transfery
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Struktira jednotlivych primov na beznych prijmoch mestskej Casti

Ukezovatel Skutocnost’ k | Skutocnost’ k " tﬁgzlr('z\sl:’n(% - Ni‘:?o:(o;g ;gtu pr:%crlrlsc:av Prognoéza
31.12.2017 31.12.2018 k 31.12.2019 % 2021 2022
PRIJMY SPOLU, z toho: 2 866 241,80 ( 3 168 011,57 3 561 418,00 3 755 555 100,00( 3913 805(4 042 340
Dariové prijmy 1975545 212982353 2322 895,00 2 360 605 62,861 2472395 2535505
Nedariové prijmy 268 904,13 376 795,21 368 887,20 297 060 7,91 306 285 308 050
Granty a transfery 621 792,62 661 392,83 869 635,80 1097 890,00 29,23 1135125 1198785
Struktdru prijmov rozpoctu vyjadruje nasledovna tabulka:
Polozka / Popis Skutochost' k skcﬁigti‘s’:n(?m) Navrh rozpoctu ; 'gls? ég fg ?: Prognoza
31.12.2017 | 31.12.2018 | k31.12.2019 na rok 2020 % 2021 2022
Bezné prijmy, z toho: 2815943,60 3168011,57, 3561418,00 3 755 555 105,45 3913 805| 4042340
1975545 212982353 2 322 895,00 2 360 605 101,62 2472395 2535505
nedariové, z toho: 243 415,93 376 795,21 368 887,20 297 060 80,53 306 285 308 050
skoly a skolské zar. 198 849,11 229 020,00 153 010 66,81 156 285 156 285
granty a transfery, z toho: 596 982,62 661 392,83 869 635,80 1097 890 126,25 1135125 1198 785
skoly a skolské zar. 564 995,00 628 163,00 760 147,00 956 540 125,84 993775 1053815
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NAVRH rozpoctu mestskej casti na rok 2020 a progndzy na roky 2021 — 2022

Polozka / Popis Skutochost K sktﬁgaEI;?)::’I}?)S) Ni:rl:o:(o;gczn‘étu ; n(;I: );(?292 (\)I Prognoza
31.12.2017 31.12.2018 k 31.12.2019 % 2021 2022
Kapitalové prijmy, z toho: 50 298,20 681 626,71 39 863,43 182 840 458,67 57 870 148 815
viastne 25 488,20 7 87535 3727743 44 840 120,29 17870 108 815
granty a transfery 24 810,00 673 751,36 2 586,00 138 000 5336,43 40 000 40 000
Financné operacie, z toho: 60 980,58 709 787,43 248 070,36 201 597 81,27 120 050 100 050
skoly a skolské zar. 1071731 11 751,36 0,00
PRIIMY celkom 2927 222,38 | 4 559 425,71 3 849 351,79 4 139 992 107,55 4091725 4 291 205

Danové prijmy

2.360.605,- €

Danové prijmy su v zakone o rozpoltovych pravidlach definované ako vlastné prijmy a pouZitie tychto prostriedkov je v plnej
kompetencii mestskej Casti. Pozostavaju z dani v sprave mestskej Casti a z dani v sprave hlavného mesta, ktorych podiel je uréeny
Statutom hlavného mesta SR Bratislavy a je vlastnym prijmom mestskej Casti.

Danové prijmy mestskej Casti tvoria:
« podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob (FO),
» 50 % podiel na vynose dane z nehnutel'nosti,

« dan za psa,

« dan za predajné automaty (PA),
« dan za uzivanie verejného priestranstva (UVP),
« 10 % podiel na vynose z poplatku za komunalny odpad (KO) a drobny stavebny odpad,
» 68 % podiel na vynose z poplatku za rozvoj.
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Kvantifikacia danovych prijmov:

v 5 (0] Navrh Index Prognoza
Ukazovatel’ S:I,’(;_' t;_’; ';%s:sk k rozpoctu na | 2020 / OS g
e 31.12.2019 rok 2020 | 2019 v % 2021 2022

\F’(‘;”OS dane zprimu| 4 415 741 86| 1184000,00| 1138600|  96,17| 1275550 1363 110
Dan z nehnutelnosti | 1 006 909,86| 1 028 000,00 1 030 500 100,24| 1079 000| 1 059 000
Dan za psa 6 926,38 7 000,00 7 000 100,00 7 500 7 550
Dan za PA 130,00 845,00 845 100,00 845 845
Dan za UVP 5 796,45 5 500,00 5 660 102,91 6 500 7 000
Poplatok za KO... 43 559,00 42 500,00 43 000 101,18 43 000 43 000
Poplatok za rozvoj 53 751,39 55 000,00 135 000 245,45 60 000 55 000
SaUkcie quzenelv 50,00 0,00

danovom konani

Spolu 2129 814,94 | 2322 895,00 2 360 605 101,62 2472 395| 2535505

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osdb navrhujeme vo vyske
1.138.600,- €. V sulade s prijatymi opatreniami vlady mestska Cast’ rozpoctuje podiel
na vynose dane z prijmov fyzickych os6b o takmer 4 % nizSi ako je ocakavana
skutocnost’ roku 2019. Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b je najvyssou
prijmovou polozkou rozpoctu mestskej Casti. V roku 2020 bude predstavovat’ viac ako
30% podiel na celkovych navrhovanych prijmoch mestskej Casti. Preto celkovy vyvoj
dane, ¢i uz na urovni plnenia Statneho rozpoctu, prijatych a schvalenych legislativnych
zmien alebo jej prerozdelenia na urovni hlavného mesta, ma zasadny vplyv na
zostavenie bezného rozpoctu mestskej Casti.

Prijmy z podielu na vynose dane z nehnutel'nosti navrhujeme ponechat’ na
Urovni oCakavanej skutocnosti roku 2019, t.j. v sume 1.030.500,- €. Na vynos tejto
dane bude mat’ dopad schvalenie nového vSeobecne zavdazného nariadenia hlavného
mesta Slovenskej republiky Bratislavy s ucinnostou od 01.01.2020. Preto je navrh
mestskej Casti konzervativny. Podiel na vynose dane bude mestskym cCastiam prvykrat
hlavnym mestom poukazany az koncom marca 2020.

Vyber miestnych dani (dan za psa, dan za predajné automaty, dan za uzivanie
verejného priestranstva, podiel na poplatku za komunalny odpad, poplatok za rozvoj)
sa riadi schvalenymi vSeobecne zavaznymi nariadeniami mestskej Casti. Sadzby dani
schval'uje miestne zastupitel'stvo vo vSeobecne zavaznom nariadeni.
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Nedanové prijmy

Medzi nedanové prijmy zahriiame predovsetkym prijmy:
« z prendjmu pozemkov a budov,
« za administrativne poplatky,
« za porusenie zakonnych predpisov (vyrubené pokuty a pendle),
» z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb,
» Uroky z domacich vkladov,
 iné prijmy.

V ramci

a materskej Skoly, a to:
> 7S — $kolné, rézia, ndjom
> ZS — prijmy od zakonného zastupcu na potraviny
> MS — &kolné, réZia

> MS — prijmy od zakonného zastupcu na potraviny

tychto prijmov su zahrnuté aj

70.400,- €
22.000,- €
43.110,- €
17.500,- €

297.060,- €

rozpoCtované prijmy zakladnej

Vyvoj nedanovych beZnych prijmov na roky 2020 - 2022 je uvedeny
v nasledovhom prehlade:
Skutocnost’ (01 Navrh Index Prognéza
Ukazovatel k k rozpoctu na | 2020/
31.12.2018 | 31.12.2019 | rok 2020 | 2019 v% | 2020 2021
210 - Primy z podnikania a 65179,37| 72 245,00 65 250 90,32| 61550| 62265
vlastnictva majetku
221 - Administrativne a ine 28621,00| 29 900,00 31700| 106,02| 33950/ 33950
poplatky
222 - Pokuty a pendle 40 082,66 2 500,00 1 500 60,00 1 000 1 000
223 . Z£a predaj vyrobkoy, 238 543,43| 260 047,00 194 010 74,61| 203785| 204335
tovarov a sluzieb, z toho
223 - ZS- prijmy 158 493,62| 160 000,00 92 400 57,75| 61685 61685
MS - priimy 40 355,49| 69 020,00 60 610 87,82| 94600| 94600
240 - Uroky z domacich 0,00 0,00 0 0,00 0 0
vkladov
290 - Iné nedafiové prijmy 4 368,75 4 195,00 4600 109,65 6 000 6 500
Spolu 376 795,21 | 368 887,00/ 297 060| 80,53 306 285| 308 050

Oproti ocakavanej skutoCnosti roku 2019 navrhujeme nedarfiové prijmy znizit
071.827,20 €, tj. 019,47 %. Vramci tychto prijmov si sledované aj prijmy
rozpoCtovych organizacii v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti. Prijmy za
potraviny od zakonnych zastupcov deti poklesli niekol'ko stonasobne. Je to v dosledku
prijatia zakona €. 544/2010 Z.z. G¢inného od 01.01.2019, v ktorom od 01.01.2019 bol
schvaleny prispevok na stravu k stravovacim navykom pre deti, ktoré navstevuju
posledny ro¢nik materskej Skoly a od 01.09.2019 pre dieta zakladnej Skoly.
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4!(!(1]30daﬁové prijmy v roku 2020

m Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku
m Administrativne a iné poplatky
m Pokuty a penale
Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb
41000 34
w75, M5 - Prijmy
mIné nedafiové prijmy
1500

Dalsiu skupinu prijmov tvoria administrativne poplatky v rémci kategérie 221.
Na rok 2020 su rozpoctované v objeme 31.700 €. Administrativne prijmy tvoria
predovsetkym prijmy zo spravnych poplatkov vyberanych v zmysle zakona ¢. 145/1995
Zb. o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov. Najvacsi prijem tvoria
spravne poplatky zo stavebného Uradu, dalej su tu zahrnuté i spravne poplatky za
vydané rozhodnutia cestného spravneho organu, za osvedcovanie listin a podpisov, za
vydanie rybarskeho listka, za povolenie na vyrub stromov, Ukony vykonavané
ohlasoviiou pobytu, matricnym Uradom a pod.

V kategdrii 222 — pokuty, penale a iné sankcie su rozpoctované prijmy vo
vyske 1.500,- € iba na Urovni neuhradenych pokut.

Kategériu 223 - poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného
predaja tovarov a sluzieb tvoria prijmy za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a na

rok 2020 su rozpocCtované v sume 194.010,- € (vratane rozpoctovanych prijmov
zakladnej a materskej skoly). Ide predovsetkym o platby za:

» odvysielané oznamy v miestnom rozhlase,

= vstupné a Startovné pri kultirnych a Sportovych podujatiach (napr. l'adova
plocha, minimaratdn, dozinky, hody a pod.),

= vydané povolenia za vjazd na Vajnorské jazera, Jursku cestu,

= znamku pre psa,

» Uhradu za poskytovanie opatrovatel'skej sluzby,

= knizni¢né sluzby,

» vlastné prijmy kol v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti - Ciastocnu
Uhradu prevadzkovych nakladov (Skolné) v materskej Skole, s vynimkou deti
predskolského veku a Skolsky klub deti, Uhradu rezZijnych nakladov, Uhradu
zakonného zastupcu na nakup potravin.
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Clenenie vlastnych prijmov rozpoctovych organizacii podla ekonomickej klasifikacie:

Navrh rozpoctu vlastnych prijmov na rok 2020 ZS MS gzgll'_g
VLASTNE PRIIMY CELKOM, z toho: 92400 60610 153010
212 - ZS - prijmy z vlastnictva (KZ* 729) 8 500 8 500
223 - 7S, MS - $kolné (KZ* 729) 40 900 37890 78790
223 - Z8, MS - rezijné naklady SJ (KZ* 72f) 21 000 5220/ 26220
523 - (Zlféyfm Skolské stravovanie — potraviny 55 000 17500l 39 500

Od Skolskych organizacii ocCakavame prijmy celkom vo vyske 153 010,- €.
Pozostavaju predovsetkym z prijmov z poplatkov za Skolské kluby deti a za materské
Skoly (78.790,- €), z prispevku na rezijné naklady stravovania (26.220,- €), z
prenajmov priestorov (8.500,- €) a prijmy z prispevkov prijatych od rodiCov na
stravovanie deti - na potraviny (39.500,- €). Tato prijmova polozka na nakup potravin
Skolského stravovania sa do rozpoctu dostala az od roku 2018 na zaklade novely
zakona €. 523/2004 o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy. V rovnakej vyske su
rozpoCtované v beznych vydavkoch rozpoctovych organizaciach — zakladnej aj
materskej Skoly aj vydavky na nakup potravin, takze tieto prijmy nemaju vplyv na
bilanciu bezného rozpottu mestskej Casti. DalSou zmenou, ktord ovplyvni vysku
rozpoCtu je ucinnost’ zakona €. 544/2010 Z. z. o dotaciach v pdsobnosti MPSVaR SR,
z ktorého vyplyva, ze dieta, ktoré navstevuje posledny rocnik materskej Skoly ma
narok na dotaciu na podporu k stravovacim navykom s ucinnostou od 01.01.2019
a ziak zakladnej sSkoly s Ucinnostou od 01.09.2019. Ani tato suma vSak neovplyvni
bilanciu rozpoctu, kedZe je tak v prijmovej ako aj vo vydavkovej Casti rozpocCtu. AvSak
vyzaduije si velkd administrativhu zat'az, co bude mat’ v buducnosti dopad na rozpocet
mestskej Casti v ramci originalnych kompetencii.

Iné nedanové prijmy rozpoctované v Ciastke 4.600,- € predstavuju prijmy
z nahrad poistného pInenia, z dobropisov, vratiek ako aj prijmy za financnu nahradu za
vyrub stromov.

1 097.890,- €

Financné prostriedky zahrnuté v tejto Casti prijmov maju charakter ucelovych
dotacii, ktorych pouzitie je naviazané na urcity Ucel a nie je mozné ich pouzit' inde.
Objem rozpoctovanych prostriedkov na rok 2020 vo vyske 1.097.890,— € predstavuje
prostriedky na zabezpecenie financovania beznych vydavkov ako transfer zo Statneho
rozpoCtu @ na preneseny vykon Statnej spravy spolu v sume 1.097.890,- €, z toho:

Granty a transfery
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« transfer na Skolstvo - zakladnej Skoly — normativne 939.540 €

« transfer na Skolstvo — zakladnej Skoly — nenormativne 7.000 €
« transfer na Skolstvo — materské skoly — nenormativne 10.000 €
» transfer na stavebny poriadok a byvanie 6.520 €
» transfer na Specialny stavebny Urad 255 €
« transfer na oblast’ ochrany Zivotného prostredia 415 €
« transfer na matri¢nu cinnost’ 8.005 €
« transfer na register obyvatel'stva (ohlasovina) 1.940 €
» transfer na register adries 125 €
« transfer na zabezpecenie volieb 3.620 €
» dotacia na odmenu skladnika CO 470 €
. dotécie z UPSVaR — dotécia na stravu 120.000 €

NajvyznamnejSiu Cast’ tychto prijmov predstavuju transfery na financovanie
Skolstva v zmysle zakona €. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kdl, strednych
Skol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov. Objem financnych prostriedkov
zavisi od normativu na Ziaka. Na zaklade predlozenych podkladov od riaditela Skoly
predpokladame v roku 2020 zvySenie rozpoCtu v oblasti Skolstva na prenesené
kompetencie o0 31,11 %. V rozpocte mestskej Casti su prostriedky na zakladné skolstvo
navrhované v objeme 946.540,- € vratane vzdelavacich poukazov. Ostatné dotacie zo

statneho rozpoctu navrhujeme vo vyske ocakavanej skutocnosti k 31.12.2019.

Mestska Cast’ ma vsSetky uvedené polozky rozpoctované tak v prijmovej ako aj
vo vydavkovej Casti bezného rozpoCtu so zdrojom financovania 111 — zo Statneho
rozpocCtu. Tieto prostriedky sa upravuju v priebehu roka na zaklade oznameni o vyske
poskytnutych transferov na jednotlivé oblasti.

Kapitalové prijmy 182.840,- €
Tieto prijmy v sebe zahfmaju prijem:
e z predaja majetku 43.910,- €
« prijem na zdruzené investicie 930,- €
« transfery v ramci verejnej spravy 138.000,- €

Prijmy z predaja majetku vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti spolu
s podielom na vynose z predaja nehnutelného majetku hlavného mesta rozpoctujeme
vo vyske 43.910,- €. Predpokladame 10% podiel na prijmoch z predaja majetku
hlavného mesta v naSom katastralnom Uzemi. Aj v nasledujlcich rokoch chce mestska
Cast’ pokracovat’ vo vysporiadani pozemkov pod chatkami v lokalite Vajnorské jazera.

Podrobné clenenie rozpoctu prijmov mestskej Casti na rok 2020 a prognozy
na roky 2021 a 2022 je uvedené v tabul'kovej Casti materialu v prilohe c. 1.
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2. VYDAVKY

Vo vydavkovej Casti rozpoctu su zahrnuté vsSetky vydavky potrebné na zabezpelenie zakonom stanovenych funkcii mestskej
Casti. Su tu tiez zahrnuté aj vydavky rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti.

Vydavkova Cast’ rozpoCtu mestskej Casti je v sulade zo zakonom spracovana v programovom cleneni. VSetky vydavky su
rozdelené do 11 programov a 51 podprogramov. Oproti roku 2019 sa programova Struktira nezmenila. V nasledujicej tabul'ke
uvadzame vydavky mestskej Casti na rok 2020 podla jednotlivych programov:

£ Ocakavana skutocénost’ k 31.12.2019 Navrh rozpoé¢tu na rok 2020

':ois Nazov programu

a Bezné vydavky | Kapitalové vydavky SPOLU Bezné vydavky | Kapitalové vydavky SPOLU
1. | Planovanie, manazment a kontrola 144 900,00 144 900,00 142 910 142910
2. | Bezpecnost' a poriadok 1 020,00 1 020,00 1020 1020
3. |Moderny miestny urad 1 041 703,00 15 545,00 1 057 248,00 1 094 500 26 000 1120500
4. | Sluzby obanom 22 900,01 22 900,01 18 495 18 495
5. | Vzdelavanie 1 685 408,56 12 100,00 1 697 508,56 1936 710 5000 1941710
6. | Zivotné prostredie 100 916,43 26 980,00 127 896,43 106 905 106 905
7. | Doprava a komunikacie 68 770,00 48 327,00 117 097,00 73 500 64 000 137 500
8. | Uzemny rozvoj a investicie 55 645,00 149 381,00 205 026,00 46 290 152 187 198 477
9. | Kultdra, Sport a propagacia a NKP 92 942,00 92 942,00 96 500 140 800 237 300

10. | Socidlna pomoc a socialne sluzby 38 385,00 38 385,00 45 405 45 405

11. | Bankové Uvery 5 850,00 5 850,00 4 000 4 000

Celkom 3 258 440,00 252 333,00 3510 773,00 3 566 235 387 987 3 954 222
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V ramci rozpoctu mestskej Casti si vydavky bez financnych operacii na rok
2020 rozpoctované vo vyske 3.954.222,- €.

Navrh rozpoctu na rok 2020
Ukazovatel’ o . - . N SPOLU
Bezny rozpocet Kapitalovy rozpocet
Prijmy bez financnych operacii 3 755 555 182 840 3938 395
Vydavky bez financnych operacii 3 566 235 387 987 3954 222
VH = prebytok (+), schodok (-) 189 320 -205 147 -15 827

Vydavky vratane financénych operacii na rok 2020 su rozpoctované vo vyske
4.139.992,- €.

Druh rozpoctu Ocakavana skutocnost’ 2019 | Navrh rozpoctu na rok 2020
BeZné vydavky 3 258 440,00 3 566 235
Kapitalové vydavky 252 333,00 387 987
Financné operacie 328 945,00 185 770
SPOLU 3 839 718,00 4 139 992
BezZné vydavky 3.566.235,- €

Na rok 2020 su rozpoctované vo vyske 3.566.235,- € s cielom zabezpecenia
obligatornych povinnosti mestskej Casti vyplyvajucich jej zo zakona o obecnom zriadeni
a zakona o hlavhom meste SR Bratislave.

Kapitalové vydavky 387.987,- €

Na rok 2020 su kapitalové vydavky rozpoctované vo vyske 387.987,- €.

Program 1 — Planovanie, manazment a kontrola:

Rozpocet je navrhnuty vo vyske 142.910,- € v ramci beznych vydavkov. Zahfna
vydavky na poslanecky zbor, starostu, miestneho kontroldéra ako aj Uhradu clenskych
prispevkov.

Program 2 — Bezpecnost’ a poriadok:

Navrhovany rozpocet beznych vydavkov vo vyske 1.020,- € je spojeny s vykonom
funkcie skladnika CO a pravidelnej udrzby skladu CO.

Program 3 — Moderny miestny drad:

Program zahffia vydavky na zabezpecenie celého chodu miestneho Uradu (mzdy
zamestnancov, odvody, odstupné, odchodné, nahrady pri praceneschopnosti, cestovné
nahrady, tvorba socidlneho fondu a pod.), prevadzkové vydavky na vsSetky nebytové
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priestory vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti (energie, nakup tovarov,
poskytovanie sluzieb, najomné, zabezpecCovanie a obsluha vozového parku a pod.),
prostriedky na participativny rozpocet. Navrhovana suma v ramci bezného rozpoctu
predstavuje 1.094.500 €. V kapitalovom rozpocte je rozpoctovana suma 26.000 €.

Program 4 — SluZby obcanom:

Rozpocet v programe 4 je navrhnuty vo vyske 18.495,- €. SuU tu rozpocCtované
mzdové a prevadzkové vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na useku matriky,
ohlasovne pohybu a registra adries. Zaroven tu rozpocCtujeme aj vydavky spojené so
zabezpetenim volieb. Tieto bezné vydavky st diastoéne financované z dotacie zo SR,
ktora je zahrnuta aj v prijmovej Casti rozpoctu.

Program 5 — Vzdelavanie:

V programe 5 st zahrnuté vietky vydavky stvisiace so kolstvom — Z$ Katariny
Briderovej a MS Koniarkova 9 - rozpoctové organizacie zriadené mestskou &astou a to
v celkovej vyske 1.941.710,- €, Co predstavuje cCerpanie 49,10% z celkovych

vydavkov, z toho:

Navrh rozpoctu na rok 2020 SBOI,'U
przgg;m LherarelEr BeZny be‘z“,/:élfnu Kapitalovy k:;iztl:flylo-'\;?
rozpocet Ty rozpocet | rozpocet

5.1. ZS - transfer na prenesené kompetencie 946 540 26,54 946 540
5.2 ZS - Transfer na origindlne kompetencie 236 340 6,63 236 340
5.2. ZS - dotécia na stravu 100 000 2,80 100 000
5.2. | ZS - vlastné prijmy 92 400 2,59 92 400
5.2. |MS - transfer - predékolska vychova 10 000 0,28 10 000
5.2. MS transfer na originalne kompetencie 470 220 13,19 470 220
5.2. | MS - dotécia na stravu 20 000 0,56 20 000
5.2. | MS - viastné prijmy 60 610 1,70 60 610
5.3. | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 600 0,02 600
5.5. ZS - transfer - rekonétrukcia oplotenia 0,00 5 000 5000
SPOLU 1936 710 54,31 5000 | 1941710

Oproti

ocakavanej skutocnosti k 31.12.2019 su vydavky na Skolstvo na rok

2020 zvysené o 14,91%. Je to spdsobené narastom tarifnych platov pedagogickych,
odbornych aj nepedagogickych zamestnancov, v neposlednom rade aj narokov na
prevadzkové vydavky a materidlne vybavenie. Opat’ poukazujeme na narast vydavkov na
Skolstvo, ktoré tvori z bezného rozpoltu uz skoro 55 % a vlada kazdorolne zavéazuje
samospravu vykonom funkcii bez finanénej nahrady. Vydavky na originalne
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kompetencie sa za poslednych desat’ rokov zvysili 0 342,06 %, z toho na Skolsky
klub 0 228,02%, na Skolsku jedalen o 246,20% a na matersku Skolu o 435,59%. Bezné
prijmy mestskej Casti sa za desat’ rokov zvysili iba o0 187,82%.

Rozpis rozpocCtu skol a skolskych zariadeni na rok 2020:

Rozpocet na rok 2020
Polozka / Popis 600 - 700 - 200 —
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Prijmy
Preneseny vykon $tatnej spravy, z toho: 946 540 0 (1]
ZS K. Bruderovej - normativne 939 540
ZS K. Bruderovej - nenormativne 7 000
Preneseny vykon $tatnej spravy, z toho: 10 000 0 0
MS Koniarkova 9 - nenormativne - prispevok na
, A 10 000
vychovu a vzdelavanie
Originalne kompetencie, z toho: 826 560 5000 153 010
ZS K. Bruderovej - SKD 126 530 49 400
ZS K. Briderovej - 5] (bez potravin) 109 810 5000 21 000
ZS K. Bruderovej - SJ - potraviny 22 000
ZS K. Bruderovej - SJ - dotacia na stravu 100 000
MS Koniarkova (bez potravin) 470 220 43 110
MS Koniarkova - potraviny 17 500
MS Koniarkova - dotécia na stravu 20 000
SPOLU vydavky na skolstvo 1783100 5 000 153 010

Program 6— Zivotné prostredie:

Bezné vydavky v ramci tohto programu vo vyske 106.905,- € v sebe zahfiaju
kompletni starostlivost’ o zelen, udrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev v sprave
mestskej Casti, odpadové hospodarstvo, vydavky na veterinarnu prevenciu, deratizaciu,
dezinsekciu.

Program 7— Doprava a komunikadcie:

Navrhované bezné vydavky vo vyske 73.500,- € v sebe zahrfaju predovsetkym
vydavky suvisiace s opravou a Udrzbou komunikacii vo vlastnictve a v sprave mestskej
Casti, vydavky na monitorovanie a Cistenie dazd'ovej kanalizacie, vydavky spojené
s obnovou dopravného znacenia, vydavky na zimnU udrzbu komunikacii a opravy
mobiliaru. V kapitalovom rozpocte su rozpoctované prostriedky vo vyske 64.000,- €,
predovsetkym na rekonstrukciu chodnikov, komunikacii a zabezpecenie financovania
spolutiCasti mestskej Casti pri budovani cyklotrasy Pri mlyne.
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Program 8 — Uzemn y rozvoj a investicie:

Bezné vydavky v ramci tohto programu st navrhované vo vyske 46.290,- €, a to
na stavebny Urad a Specialny stavebny Urad. Su to vydavky na preneseny vykon Statnej
spravy v oblasti stavebného poriadku a Uzemného poriadku a pozemnych komunikacii.
Mestska cCast’ tieto prostriedky kazdorocne dofinancuje z vlastnych zdrojov, kedZze
transfer poukazovany sStatom je nepostacujuci. V kapitdlovom rozpocte su vydavky
rozpocCtované vo vyske 152.187,-- €, predovsetkym na:

« pokracovanie v obstaravani Uzemnoplanovacich dokumentacii,
« spracovanie projektovych dokumentacii,
 investicie mestskej Casti ako napr. spolulicast’ pri vystavba zariadeni pre seniorov.

Program 9 — Kultura, sport a propagdcia:

V ramci beZznych vydavkov tohto programu rozpocltujeme vydavky na vsetky
kultirne a Sportové podujatia organizované mestskou cast'ou, miestnu kniznicu,
vydavanie Vajnorskych noviniek, dotacie z rozpoCtu mestskej Casti, druzbu, marketing
a propagaciu vo vyske 96.500,- €. V ramci kapitdlového rozpoctu navrhujeme sumu
140.800,- € a mestska cast’ planuje pokracovat’ v rekonstrukcii narodnej kultdrnej
pamiatky Vajnorsky I'udovy dom v pripade ziskania dotacie z MK SR.

Program 10 — Socialna pomoc a socialne sluzby:

Navrhované beZzné vydavky vo vysSke 45.405,- € v sebe zahriaju prostriedky na:
e podporu Klubu seniorov,
» prispevky obcanom Vajnor vzmysle VZN ¢. 4/2019 ako napr. prispevok na
stravovanie dochodcov, poskytovanie davok socialnej pomoci ob¢anom, obcanom
v hmotnej nudzi, prispevok pri narodeni dietata a iné,
» opatrovatel'sku sluzbu,
« pochovavanie osamelych,

Program 11 — Bankové uvery:

V programe su v ramci beznych vydavkov rozpoctované vydavky na splacanie
urokov z poskytnutych uverov v celkovej vyske 4.000,- €.

3. FINANCNE OPERACIE

Sucast'ou navrhu rozpoCtu mestskej Casti na rok 2020 je aj navrh tvorby a pouzitia
mimorozpoctovych penaznych fondov, ktoré su sledované v ramci financnych operacii.
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Financné operdcie prijmové 201.597,- €

Medzi tieto operacie patria najma navratné financné vypomoci (napr. Uvery,
poOzicky a pod.), prijmy z predaja majetkovych Ucasti a prevody z fondov. V roku 2020 je
rozpoCtovany miestnym zastupitelstvom schvaleny kontokorentny Uver na prekrytie
Casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoctu mestskej Casti vo vyske
100.000,- €. V ramci finanCnych operacii je rozpoctované aj pouZitie prostriedkov fondov
na financovanie kapitalovych vydavkov, a to Rezervného fondu vo vyske 47.795,- € na
financovanie spolulcasti v pripade ziskania NFP na vystavbu zariadenia pre seniorov.
Taktiez su zapojené aj prostriedky Fondu na obnovu a skraslenie Vajnor vo vyske
53.752,- € Ucelovo uréené na rekonstrukciu chodnikov a komunikacii a na vypracovanie
dokumentacie Sportovej haly.

Financné operdcie vydavkové 185.770,- €

Navrhovany rozpocet vydavkovych finanénych operacii vo vyske 185.770,- €
predstavuju splatky istiny Gveru prijatého za Ucelom vystavby piatich tried zakladnej
Skoly v roku 2018. Uver je splatny 25. decembra 2025. Suma 100.000,- € predstavuje
splatenie kontokorentného Uveru v pripade jeho Cerpania v priebehu roka. Tato suma je
tak vo financnych operaciach prijmovych ako aj vo vydavkovych.

K 31.12.2018 bola zadlZzenost’ mestskej Casti 25 % (zakonom stanoveny limit celkovej
sumy dlhu je 60 %). K 31.12.2019 bude zadlzenost’ mestskej Casti predstavovat’ 14,99%.

Rozpis vsSetkych vydavkov v cleneni na programy, podprogramy a prvky, s
rozpisom zamerov, cielov, meratelnych ukazovatelov a komentdarom k rozpoctu
vydavkov tvori samostatni Cast’ tohto materidlu - Programovy rozpocet Mestskej Casti
Bratislava — Vajnory na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022.

Celkovy prehl'ad navrhovanych vydavkov je uvedeny v tabulkovej Casti materialu.

Ing. Michal Vicek

starosta Mestskej Casti Bratislava-Vajnory

Osoba zodpovedna za vypracovanie: Ing. Maria Porazikova
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4.

Programovy rozpocet Mestskej casti Bratislava —

Vajnory na rok 2020 a progndza na roky 2021 a 2022

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Transparentna a efektivna samosprava, ktora prispieva k zvySovaniu kva-

lity ekonomického, spolocenského, kultirneho a bezpe&ného Zivota v MC.

Moderna mestska Cast’ s transparentnym a otvorenym manazmentom.

Zodpovednost”: Starosta mestskej Casti, poslanci miestneho zastupitel'stva
Oddelenie vnutornej spravy

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 142 910,00 145 755,00 150 870,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 142 910,00 145 755,00 150 870,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
1 Planovanie, manazment a kontrola 142 910,00 Eur
1.1 Volené organy mestskej Casti 59 745,00 Eur
1.2 Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 12 000,00 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroldra 25 385,00 Eur

Program ,Planovanie, manaZment a kontrola" je zamerany na planovanie a

riadenie Cinnosti a uloh mestskej Casti s dorazom na efektivnost’ a transparentnost’ pri
vynakladani verejnych zdrojov mestskej Casti.

Program je zamerany najma na financovanie tych aktivit, ktoré slvisia s ¢innost'ou

starostu, poslancov miestneho zastupitel'stva a miestneho kontroléra.

Podprogram 1.1: Volené organy mestskej Casti
Rozpocet:
rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 105 525,00 107 315,00 111 560,00
Spolu 105 525,00 107 315,00 111 560,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
1.1 Volené organy mestskej Casti 105 525,00 Eur
1.1.1 Starosta 59 745,00 Eur
1.1.2 | Miestne zastupitel'stvo 45 780,00 Eur
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Prvok 1.1.1: Starosta

Zamer: Moderné riadenie mestskej Casti s otvorenym a transparentnym manazmentom.

Zabezpelenie efektivneho chodu mestskej casti Bratislava-Vajnory,

jej

organizacia a usporiadanie Uzemia s db6razom na trvalo udrZatelny rozvoj
mestskej Casti v sulade s Uzemnym planom.

Zabezpecit’ aktivnu reprezentaciu mestskej Casti starostom.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 59 745,00 60 795,00 64 030,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 59 745,00 60 795,00 64 030,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Otvorena komunikacia vo Stretnutia s obanmi za rok 10 10 10

vzt'ahu k verejnosti
a podnikatel'skému prostrediu

Percento vybavenych podnetov
na www.odkazprestarostu.sk

90 %

90 % | 90 %

Reprezentacia mestskej Casti

Ucast’ na oficialnych akciach
organizovanych magistratom

Struktiara vydavkov na rok 2020:

|1.1.1 | BeZné vydavky

59 745,00 €

V rdmci beznych vydavkov prvku 1.1.1. ,Starosta" je v sume 59.745,- € zahrnuty
schvaleny plat starostu v sulade s platnou legislativou - zakonom ¢&. 253/1994 Z.z.
0 pravnom postaveni a platovych pomeroch starostov obci a primatorov miest v zneni
neskorsich predpisov vratane odvodovych povinnosti. Vratane odvodovych povinnosti.
Zaroven bola zohl'adneni kvalifikovanym odhadom Uprava platu v stlade s novou
priemernou mzdou zamestnanca v narodnom hospodarstve s Gcinnost'ou od 01.04.2020.

V tejto Ciastke su zahrnuté aj vydavky na reprezentacné Ucely (napr. pohostenia pri
roznych navstevach, vecné dary, kytice a pod. ¢ uz tuzemskej alebo zahrani¢nej
delegacie a pod.) a vydavky na cestovné a parkovné.

Prvok 1.1.2: Miestne zastupitel'stvo

Zamer: Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s dérazom na plnenie cielov
a zamerov mestskej Casti.
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Zabezpecit’ Uc¢innu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mestskej Casti.
Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mestskej Casti.

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zloZzeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatemi mestskej Casti na Styri roky. Miestne

zastupitel'stvo

rozhoduje o zakladnych otazkach Zivota mestskej Casti.

Tie su

zastupitel'stvu vyhradené zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom
¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorsich
predpisov a Statdtom hlavného mesta SR Bratislavy.

Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym Uradom a

d'alSimi organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie starosta.

Zodpovednost”: Oddelenie vnatornej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 45 780,00 46 520,00 47 530,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 780,00 46 520,00 47 530,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Planovany pocet zasadnuti MR 7 7 7
Zabezpdecllt’ plynuld o2 hovany pocet zasadnuti Mz 7 7 7
?_ prawl N nLl Predpokladany pocet funkénych
cinnost’ organov , . v 7 7 7
e odbornych komisii mestskej Casti spolu
mestskej casti Ucast’ poslancov na zasadnutiach MZ
o posiancov a za: 100 % | 100 % | 100 %
podla prezencnych listin v %
Struktira vydavkov na rok 2020:
|1.1.2 | BeZné vydavky 45 780,00 €

V beznom rozpocte prvku ,Miestne zastupitel'stvo" su zahrnuté vydavky na cinnost’

poslancov v zmysle schvaleného poriadku odmeriovania poslancov, a to:
» mesacné odmeny poslancom vratane zakonnych odvodovych povinnosti,
« odmeny za Ucast’ poslancov na zasadnutiach miestnej rady, miestneho zastupitel'stva

a odbornych komisii.

Zaroven su v ramci tohto prvku zahrnuté aj vydavky na reprezentacné a videozaznamy zo

zasadnuti

poslancov.

620 — Poistné a prispevok do poistovni
633 — Material - reprezentacné vydavky na MZ
637 — Sluzby - odmeny poslancom, videozaznamy

11.430,-- €
300,-- €
34.050,-- €

Technické zabezpelenie pripravy zasadnuti je zahrnuté v
podprogramoch 3.1., 3.3. a 3.4. Vydavky podl'a ekonomickej klasifikacie:
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Podprogram 1.2:

Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zamer: Prezentacia mestskej casti a UCinné presadzovanie jej zaujmov na
regionalnych ako aj celoslovenskych forach.
Zviditel'nit’ mestskl Cast’ v niektorych oblastiach.
Vzajomna pomoc Clenskych miest a obci pri rieSeni problémov.
Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Clenstvo MC v jednotlivych Polet zaplatenych
organizaciach a zdruzeniach &enskych prispevkov 8 8 8
Struktira vydavkov na rok 2020:
1.2 | BeZné vydavky 12 000,00 €

Podprogram predstavuju cCinnosti - Ucast’ mestskej Casti v organizaciach a zdruzeniach,
Ucast’ na stretnutiach s cielom aktivne presadzovat’ zaujmy mestskej Casti a vymena
skusenosti na odbornych seminaroch a stretnutiach.

V rdmci sumy 12.000,- € su zahrnuté Uhrady za jednotlivé Clenské prispevky pre
organizacie a zdruzenia, ktorych je mestska cast’ clenom:
- ZdruZenie miest a obci Slovenska,
- Regiondlne zdruzenie mestskych Casti,
- Zdruzenie Zborov pre obcianske zaleZitosti v SR,
- Zdruzenie hlavnych kontroldrov,

- Malokarpatska vinna cesta,

- Zdruzenie miest a obci malokarpatského regiénu,
- Regionalne zdruzenie obci Podunajskej oblasti — RVC Rovinka,

- Zdruzenie obci JuRaVa.

Podprogram 1.3:

Zamer:

Vykon funkcie miestneho kontrolora

Sulad Cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnutornymi
normami mestskej Casti a efektivne fungujlica samosprava.
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Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako takej.
Poskytnutie objektivneho a nezavislého posudku.

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona €. 369/1990 Zb. voli miestne
zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontroldr je zamestnancom obce.

Miestny kontroldér vykonava kontrolu zakonnosti, UcCinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej
Casti, ako aj s majetkom, ktory mestska cast’ uziva podla osobitnych predpisov, kontrolu
prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania staznosti a
peticii, kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni mestskej
Casti, kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu dodrziavania
internych predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontroldr plni Glohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za
vykon tejto funkcie aj zodpoveda.

Miestny kontrolor

Zodpovednost”: e _
Ekonomicke oddelenie
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 25 385,00 26 440,00 27 310,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 385,00 26 440,00 27 310,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ (&innd kontroln Navrh vplér)u kontrollnej Cinnosti 5 5 5
ginnost’” MC a jej organizacif predlozeny na schvalenie MZ

Pocet planovanych kontrol za rok 8 8 8
Naplnit’ povinné Ulohy kontro- | Odborné stanoviska —
l6ra — vypracovat dokumenty | Navrh rozpottu, Zaveretny atet | 2 | 2 | 2

Struktira vydavkov na rok 2020:

1.3 | Bezné vydavky

25 385,00 €

Kontrolna cinnost’ je zabezpeCovana miestnym kontrolérom mestskej Casti s Uvazkom 0,6.

Podprogram Vykon funkcie miestneho kontroléra predstavuje vsetky aktivity kontroldra
mestskej Casti, ktory zabezpecuje v ramci svojich kompetencii kontrolu suladu innosti a
rozhodnuti mestskej Casti so zakonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a vnutornymi
normami mestskej Casti tak, aby samosprava fungovala ¢o najefektivnejSie. Kontrolnej
¢innosti podla schvaleného planu kontrolnej ¢innosti podlieha miestny Urad, rozpoctové
organizacie v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti — ZS, MS, Vajnorskd podporna
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spolocnost, s.r.o. Kontrole podliehaju aj osoby, ktorym boli poskytnuté Ucelové dotacie.

Rozpocet beznych vydavkov na zabezpecenie vykonu funkcie miestneho kontroldra
v sebe zahfiia plat miestneho kontroléra v zmysle § 18c zakona ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov vratane zakonnych odvodov do poistovni
a vydavky na Skolenia. Plat miestneho kontroldéra sa kazdoroCne meni a odvija sa od
priemernej mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve, vycislenej na zaklade Udajov
Statistického Uradu Slovenskej republiky.

Program 2: Bezpecnost’ a poriadok
Zamer: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej Casti.
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 020,00 1 120,00 1 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 8 000,00 10 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 020,00 9120,00 11 120,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
2. Bezné vydavky 1 020,00 €

Podprogram 2.1: Kamerovy systém

Zamer: Cielena ochrana objektov mestskej Casti a majetku obyvatel'ov.
ZvySena bezpeCnost' obcCanov a navstevnikov vdaka kontinudlnemu
monitorovaniu prostredia.
Podporovat’ systém bezpecnostnych kamier napojenych priamo na Mestsku

policiu.
Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 8 000,00 10 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 8 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zvysit’ pasivnu bezpecnost' MC | poget novo indtalovanych kamier 2 3
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Podprogram 2.2: Civilna ochrana

Zamer: Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy
Osoba zodpovedna za vedenie agendy CO

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 020,00 1 120,00 1 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 020,00 1120,00 1120,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ komplexnu krizovi v
abezpeci plexnu krizovu Zabezpetit’ kontrolu skladov

ochranu obyvatel'stva MC a riadenie ) o 2 2 2
, o , prostriedkov civilnej ochrany

v pripade mimoriadnych udalosti

Zabezpecit’ odbornu pripravu Ucast’ ¢lenov krizového &tabu 1 1 1

krizového $tabu MC MC na odbornej priprave

Struktiara vydavkov na rok 2020:
2.2 | Bezné vydavky 1 020,00 €

Zakon ¢. 42/1994 Z.z. o civilnej ochrane obyvatel'stva v zneni neskorsich predpisov uklada
obciam zabezpecit' v€asné varovanie a vyrozumenie obyvatelov v pripade mimoriadnej
situacie. Na v€asné varovanie a vyrozumenie obyvatelov slUzi miestny rozhlas.

V zmysle § 15 ods. 2 citovaného zakona je obec povinna uhradzat’ z vlastnych zdrojov
vydavky spojené s uskladnenim materialu civilnej ochrany, s pripravou na civilnd ochranu a
vydavky spojené s udrziavanim ochrannych stavieb civilnej ochrany.

V rozpocCtovanej sume v ramci beznych vydavkov na rok 2020 je zahrnuta odmena
skladnika CO vratane odvodov do poistovni. Mestska Cast’ v zmysle pokynov Okresného
Uradu, odboru krizového riadenia jedenkrat ro¢ne okresnému uUradu refunduje Ciastku
470,- €. Odmeny skladnikov materialu CO su stanovené programom EMCO 9.3., ktory je
aktualizovany sekciou MV SR. V tejto Ciastke je zahrnuta iba samotna odmena skladnika
bez zakonnych odvodovych povinnosti. Odvody financuje mestska ¢ast’ z vlastnych zdrojov.

Odmena skladnika je v ramci rozpoCtu sledovana s kddom zdroja 111 — zo Statneho
rozpoCtu. Odvody do poistovni uz so zdrojom 41 — z vlastnych prostriedkov. Taktiez je na
rok 2020 rozpoctovana aj udrzba krytu CO a bezna udrzba bezpecnostnych prvkov.
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Program 3: Miestny Grad

Zamer: Kvalitna sprava majetku.
Efektivne, hospodarne, Uc¢inné a Ucelné financovanie.
Kvalitné zabezpecenie samospravnych funkcii mestskej Casti.

Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 1 094 500,00 1133 335,00 1 165 565,00
Kapitalové vydavky 26 000,00 34 000,00 45 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1120 500,00 1167 335,00 1 210 565,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
3. Miestny Grad = 1.120.500 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky

z toho: 1094 500 € 26 000 €
3.1 Miestny Urad 682 710 €
3.2 Hospodarska sprava 195 350 € 10 000 €
3.3 Vybavenie miestneho Uradu 35500 € 16 000 €
3.4 Zabezpecenie sluzieb 131 140 €
3.5 Autodoprava 34 000 €
3.6 Vzdelavanie zamestnancov 3800 €
3.7. Participativny rozpocet 12 000 €
Podprogram 3.1: Miestny Grad

Zamer: Vytvorit podmienky na efektivnu pracu miestneho Gradu.
Kvalitny chod uradu — vcasné a spolahlivé vykonavanie Uloh pre obcanov
mestskej Casti.

Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obc¢ana.

Miestny Urad je vykonnym organom zastupitel'stva a starostu. Efektivna
a transparentna samosprava zahfma ulohy a aktivity suvisiace so zabezpecenim cinnosti
miestneho Uradu. Miestny Urad je podatelfiou a vypraviou pisomnosti, spracovava
odborné podklady a iné pisomnosti na rokovania miestneho zastupitel'stva, miestnej rady
a zriadenych komisii. Dalej vypraclva vyhotovenia vsetkych rozhodnuti starostu
vydanych v spravnom a v dafiovom konani, vykonava nariadenia, uznesenia miestneho
zastupitel'stva a rozhodnutia starostu.

Zodpovednost': VedUci oddeleni
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Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 682 710,00 712 840,00 749 370,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 682 710,00 712 840,00 749 370,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' 2020 2021 2022
Zabezpecit’ stabilny kolektiv | Pocet oddeleni

, . , 4 4 4
zamestnancov oddeleni. miestneho Uradu
Zabezpedit’ planovite efektiv- | Kontrola v€éasného
ne dodavky energii a sluzieb | uhradzania faktur, v Y Y

. . . . mesacne | mesacne | mesacne
(revizie, opravy) a predcha- | nepenalizovanie zo
dzat’ havarijnym stavom strany dodavatel'ov
PInit' zakonom uloZené povin- | GDPR, revizie technolo- bez pokut | bez pokut | bez pokut
nosti pri sprave majetku gickych zariadeni anapo- ) anapor ) anapo-
menuti menuti menuti
Struktira vydavkov na rok 2020:
/3.1 | BeZné vydavky 682 710,00 €

Komentar:

V podprograme 3.1. - "Miestny urad" je v ramci beznych vydavkov rozpoctovana suma
Clenena podl'a ekonomickej klasifikacie:

610 - Mzdy, platy, a ostatné osobné vyrovnania 475 400 €:

620 - Poistné a prispevky do poistovni 171 360 €

630 - Tovary a sluzby (napr. cestovné vydavky, reprezentacné vydavky, 32450 €
prispevok zamestnavatela na stravovanie, tvorba socialneho fondu)

640 - Bezné transfery (napr. na odstupné, odchodné pri prvom odchode 3500 €

do déchodku a nahrady za praceneschopnost)

Podprogram 3.2:

Hospodarska sprava

Zabezpecit’ efektivny a hospodarny chod samospravy.

Dosiahnut’ efektivnu prevadzku budov na zaklade primeranosti vSetkych druhov

Znizovat' naklady na udrzbu asluzby zabezpecenim niektorych cinnosti

Udrzat' nakladovo efektivnu spolupracu pri

technoldgii za podmienky zachovania sucasnej Urovne.

Zamer:

nakladov.

vlastnymi zamestnancami.
Zodpovednost”: Oddelenie

hospodarskej spravy

Ekonomické oddelenie

outsourcingu

informacnych
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 195 350,00 210 650,00 205 510,00
Kapitalové vydavky 10 000,00 0,00 20 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 205 350,00 210 650,00 225 510,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 2021 2022

Zabezpecit' operativne odstranenie | Priemerna doba od
prevadzkovych problémov v budo- | nahlasenia problému
vach MU vlastnymi zamestnancami | do jeho rieSenia

max. max. max.
48 hod. | 48 hod. | 48 hod.

Zabezpecit' bezproblémovu Pocet spravovanych
prevadzku spravovanych budov budov

Struktiara vydavkov na rok 2020:

3.2 Bezné vydavky 195 350,00 €

3.2. Kapitalové vydavky 10 000,00 €

Struktira beZnych vydavkov podprogramu 3.2. — ,Hospodarska sprava" v ¢leneni podla
kategdrii ekonomickej klasifikacie:

632 - Energie, voda a komunikacie 78 850 €
635 - Rutinna a Standardna udrzba budov, objektov, strojov 67 000 €
636 - Najomné za prenajom budov, objektov, strojov 49 500 €
717 — Rekonstrukcia a modernizacia, zdroj 111 10 000 €

Na polozke 632 — Energie, voda a komunikacie su rozpoctované prostriedky na energie,
vodné, stoc¢né, postové sluzby, telekomunikacné sluzby, pripojenie na internet a pod.
V ramci tejto polozky mestska Cast’ rozpoctuje prostriedky v Ciastke 78.850,- €. Oproti
ocakavanej skutocnosti roku 2019 je rozpocet mierne zvyseny, o 4,60 %.

V ramci polozky 635 — Rutinna a Standardna udrzba su planované bezné opravy budov,
priestorov, strojov, pristrojov, zariadeni, na adrzbu vypoctovej aj telekomunikacnej
techniky, softvéru, pocitacovych sieti, ako aj vydavky spojené s vianocnym osvetlenim
v celkovej vyske 67.080,- €.

Skupina poloziek 636 — Najomné za najom budov, pozemkov, priestorov a zariadeni.
V ramci tejto polozky su rozpoctované prostriedky za ndjom centralneho detského ihriska,
detského ihriska v lokalite Sinkovské, futbalového ihriska, tieZ prostriedky spojené
s finan¢nou nahradou za uZivanie Ucelového zariadenia na Saldovej ulici, ndjom pozemku
na vybudovanie parkovacich miest a iné a tiez aj najom strojov a zariadeni v celkovej
vygke 49.500,- €.

V ramci kapitdlovych vydavkov, v pripade ziskania dotacie, mestska cast' uvazuje
s vybudovanim tzv. klientského centra v priestoroch miestneho Uradu.
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NS

Podprogram 3.3: Vybavenie miestneho tradu

Zamer: Profesionalne zabezpelenie chodu miestneho Uradu vo vsSetkych aspektoch.
Zabezpecenie kvalitného prostredia zamestnancom.
Postupna vymena sucasti interiérového vybavenia, vypoctovej techniky.

Zabezpeclit’ pracovné odevy a ochranné pomocky a pracovné zariadenia, stroje
pre pracovnikov oddelenia hospodarskej spravy a aj takto predchadzat’ vzniku
pracovnych Urazov.

Zodpovednost': Veduci oddeleni
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 35 500,00 30 995,00 34 895,00
Kapitalové vydavky 16 000,00 18 000,00 25 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 51 500,00 48 995,00 59 895,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Obnovovat' HW a SW Pocet kusov novych zostav 3 4 3
vybavenie. vypoctovej techniky
Zabezpecit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly , , .

. - , ano ano ano
chod jednotlivych oddeleni
Struktiara vydavkov na rok 2020:
3.3 Bezné vydavky 35 500,00 €
3.3. Kapitalové vydavky 16 000,00 €

V ramci rozpoctu beznych vydavkov na zabezpecenie vybavenia miestneho Uradu
mestska Cast’ rozpoctuje sumu 35.500,- €. V tejto sume je navrhovany nakup:
 interiérového vybavenia (vymena poskodeného nabytku, nové skrinky, stolicky),
» vypoctovej techniky v dosledku uz nevyhovujucich technickych parametrov
jednotlivych pocitacovych zostav, dokipenie HDD k serveru, prislusenstva a iné,
» telekomunikacnej techniky,
« prevadzkovych strojov a zariadeni, najmé pre pracovnikov hospodarskej spravy
(napr. nakup rucnej pojazdovej kosacky profesionalnej triedy, krovinorezu
s prislusenstvom, velké vrtacie a sekacie kladivo a iné),
« Specialnych zariadeni,
« vSeobecného materidlu (kancelarsky, rozmnozovaci material, tonery do tlaciarni,
Cistiace a dezinfekcné prostriedky, drobné nakupy naradia a pod.),
« nakup pracovnych odevov predovsetkym pre pracovnikov oddelenia hospodarskej
spravy,
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» softvéru a jednotlivych licencii,
« paliv do kosaciek a inych prevadzkovych strojov a zariadeni.

V ramci kapitdlovych vydavkov mestska cast’ rozpoctuje prostriedky na dokoncenie
vybavenia kancelarii na prizemi budovy miestneho Uradu klimatizacnymi jednotkami (cca
8.000,- €). Zaroven planuje pokracovat’ v rozSireni rozhlasu modernizaciou, pripadne
dovybavit’ zakladni vysielaciu jednotku MASTER a zakupit' vypoctovu techniku na
ovladanie systému.

Oddelenie hospodarskej spravy v spolupraci s ekonomickym oddelenim zabezpecuje
svojou cCinnostou plynuly chod Uradu a uspokojuje potreby zamestnancov spojené s
vykonom vsetkych funkcii oddeleni ako aj nakup majetku a sluzby spojené s prevadzkou
Uradu. Ekonomické oddelenie zabezpecuje zasobovanie Uradu, evidenciu majetku, ale aj
navrhy na vyrad'ovanie nefunkéného majetku a taktiez sluzby spojené s prevadzkou
Uradu.
Podprogram 3.4: Zabezpecenie sluzieb

Zamer: - Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vietkych obyvatelov a podnikatel'ov

mestskej Casti.
- Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s ob¢anmi.

Zodpovednost': VedUci oddeleni
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 131 140,00 131 550,00 128 990,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 131 140,00 131 550,00 128 990,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpecit' vedenie Uctovnictva v ) ) bez bez bez
stlade so zakonom o Gétovnictve | VYrok auditora whrad | whrad | vyhrad
ZabezpeCit' primeranu starostlivost’ | poget vykonanych revizif 6 6 6
o majetok MC budov a zariadeni

Struktira vydavkov na rok 2020:

13.4 | Bezné vydavky

131 140,00 €

Medzi bezné vydavky v ramci podprogramu 3.4. — ,Zabezpecenie sluzieb" zarad’ujeme

vydavky na zabezpecenie sluzieb dodavatel'skym sposobom, a to:
» vSeobecné sluzby - napr. tla¢ tlaciv, map, preukazov, rozmnoZovacie sluzby,

timocnictvo, prekladatel'stvo, stolarske a sklarske sluzby, Cistiace prace, informacné

35/137




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

sluzby - monitoring, revizie a kontroly zariadeni, Uctovnicke sluzby a pod.,

» Specialne sluzby - napr. pravne, auditorské — audit riadnej uctovnej zavierky ako aj
konsolidovanej Uctovnej zavierky, ochrana objektov, poradensko-konzultacné,
varovaci a vyrozumievaci signal civilnej ochrany, geodetické, projektové prace a pod.,

» Stddie, expertizy a posudky - znalecké, expertizne, rozbory a pod.,

» poplatky a odvody - bankové poplatky, spravne, sidne, notarske...,

» poistenie budov a majetku - vSetky budovy vedené v evidencii majetku, pripadne
v sprave mestskej Casti vratane hnutel'ného majetku.

« vydavky spojené s vyplatenim odmien pracovnikom na zaklade dohdd o vykonani
prace vratane zakonnych odvodovych povinnosti,

» dane - sledujeme tu vydavky spojené s poplatkom za komunalny odpad, poplatky
hradené RTVS - koncesionarske poplatky, dane z Urokov, splatnd dan z prijmov.

Podprogram 3.5: Autodoprava

Zamer: Zabezpecit' technické prostriedky pre bezpecnu dopravu pracovnikov mestskej
Casti.
Zabezpecit’ materialne a finan¢né zdroje na starostlivost’ o dopravu pracovnikov.

Efektivne a flexibilné vyuzivanie vozového parku mestskej Casti.

Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy
Vodici
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 34 000,00 31 500,00 31 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 16 000,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 34 000,00 47 500,00 31 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Efektivne a flexibilné Pocet uskutoCnenych
vi . . v , . 80 83 85
vyuzivanie vozoveho parku | sluzobnych ciest
mestskej Casti Pocet najazdenych km 14075 | 14100 | 14200
Struktiara vydavkov na rok 2020:
3.5.1. — Starostlivost’ o vozovy park Bezné vydavky 34 000,00 €

V rozpocte beznych vydavkov v ramci prvku 3.5.1. — ,Starostlivost o vozovy park"
sledujeme vydavky spojené s prevadzkou a Udrzbou motorovych vozidiel v sprave
miestneho Uradu.
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Financné prostriedky v objeme 34.000,- € budu pouzité na:

- nakup PHM, olejov a maziv,

- servis, Udrzbu a opravy vozového parku, nahradné diely, pneumatiky, STK. V roku
2020 planuje mestska Cast’' zacat’ s generalnou opravou Multicary, ktora je uz na
hranici svojej Zivotnosti,

- poistenie vozidiel — povinné zmluvné aj havarijné,

- prepravné - napr. najom dopravnych prostriedkov, vysokozdviznej ploSiny, preprava
pristrojov, prenajom mikrobusov, multifunkéného zariadenia a pod.

- parkovné, dial'nicné znamky a poplatky a pod.

Koncom roku 2019 mestska cast podala Ziadost o poskytnutie dotacie z
Enviromentalneho fondu pre oblast’ triedeného zberu komunalneho odpadu. Sucastou
Ziadosti je aj obstaranie traktora s celnym nakladacom. V pripade, Ze mestska cast
nebude UspesSna, v budlcnosti musi hl'adat’ zdroje na nakup techniky. V kapitalovych
vydavkoch mestska Cast’ v ramci prvku 3.5.2. — ,Obnova vozového parku" v roku 2021
uvazuje s nakupom referentského vozidla.

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer: - Flexibilny a vysokokvalifikovany personal miestneho uradu.
- Zvysit’ Uroven znalosti a flexibility zamestnancov mestskej Casti potrebny pre
vykon cinnosti v ramci poskytovania sluzieb obyvatel'om a d'alsSim klientom.
- ZabezpeCovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme
ich odborného rastu.

Zodpovednost'”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Vzdelanost’' zamestnancov Pocetl.odbor’nych publikacil 13 13 13
v oblasti profesijného a ovn- Ine pristupov .
Zamerania. Pocet zamestnancov, ktori >5 55 55

absolvovali Skolenie

Zabezpe(it’ vacsiu PC 5 o )
gramotnost’ zamestnancov Pocet absolvovanych skoleni 2 2 2
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Struktira vydavkov na rok 2020:

3.6 | Bezné vydavky 3 800,00 €

V ramci podprogramu 3.6. sa zabezpeCuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelania
vSetkych zamestnancov mestskej Casti, Ucast' zamestnancov na Skoleniach, odbornych
konferenciach, skolenia spravcu ISS a pouzivatel'ov ISS.

Vydavky bezného

rozpoCtu v sebe zahrhaju vydavky spojené s nakupom

odbornych publikacii, knih, vykladov zakonov a pod. ako aj vydavky spojené s Uhradou za
Skolenia k jednotlivym zakonom a oblastiam absolvované zamestnancami.

Struktlra vydavkov podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:
633 - Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice
637 — Skolenia, kurzy, seminare, porady

Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Podpora obcianskej participacie a mobilizacia potencialu komunit.

800 €
3000 €

Posilnit’ otvorenost, transparentnost’ a efektivnost' samospravy vo vztahu

k ob¢anom.
Zodpovednost'”: Oddelenie vnatornej spravy
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Rozhodovanie ob&anov | Pocet ob.canov, ktori sa zapojili do 400 420 420
o asti verejnych hlasovania , i
zdrojov MC. Pocet projektov vrealizovanych nzi) zakla- 3 4 4

de projektov obcCianskej participacie

Struktira vydavkov na rok 2020:

13.7 | Bezné vydavky 12 000,00 €

Participativny rozpocet umozriuje obyvatelom mestskej Casti spolurozhodovat’ o
vyuziti Casti prostriedkov z rozpoctu mestskej Casti a to uz od roku 2014.

Ciel'om principu participativneho rozpoctu je presunut’ ¢ast’ rozhodovania o pouziti
financii na Sirokl verejnost. Ide o rozpoctové kapitoly, na ktoré vznikd mnozstvo
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poziadaviek, ale zrealizovat’ je mozné len Cast’ z nich. Ciel'om je dosiahnut’ aktivnu Ucast’
obyvatel'ov na miestnom a komunitnom rozvoji. Vzhladom na prejavenu vol'u obCanov
a ich zaujem rozhodovat’ o vyuziti Casti prostriedkov rozpoctu samospravy, mestska Cast’
aj v roku 2020 ponuka obanom moznost’ navrhovat’ projekty, akcie a nasledne hlasovat’
prostrednictvom webovej stranky o vyuziti sumy 12.000,- €.

Program 4: Sluzby obcanom
Zamer: Zabezpeclit' poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mestskej Casti pri
efektivnom a hospodarnom vyuziti finanénych, personalnych a materidlnych
zdrojov.
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 18 495,00 17 295,00 20 915,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 495,00 17 295,00 20 915,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
4 Sluzby obcanom — Bezné vydavky 18 495 €
4.1 Vol'by, referendum 3620 €
4.2 Matrika 9 895 €
4.3 Ohlasovna pobytu, Register adries 4 980 €

Podprogram 4.1: Vol'by, referendum

Zamer: Bezproblémovy priebeh volieb.
Zabezpecenie vykonu prenesenych kompetencii Statnej spravy.
Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.
Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3 620,00 3 620,00 7 240,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 620,00 3 620,00 7 240,00

Struktira vydavkov na rok 2020:
|41 | Bezné vydavky 3 620,00 €
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Komentar: Na rok 2020 su rozpoctované prostriedky bezného rozpoctu vo vyske
3.620,- € na zabezpecenie parlamentnych volieb. V roku 2021 je planované scitanie
obyvatel'stva, domov a bytov a v roku 2022 sa budi konat’ komunalne volby a volby do
samospravnych krajov.

Podprogram predstavuju cCinnosti - urlenie volebnych okrskov a volebnych
miestnosti v nich, vymenovanie zapisovatel'ov, vytvorenie okrskovych volebnych komisii,
vymenovanie zostavajucich ¢lenov okrskovych volebnych komisii, vyskolenie clenov
okrskovych volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych preukazov, tla¢ a
dorucenie oznameni o mieste a Case konania volieb, zabezpecenie volebnych miestnosti
a ich vybavenia, vyhotovenie zoznamu voliCov, dorucenie volebnych materidlov
okrskovej volebnej komisii, prevzatie volebnej dokumentacie na archivaciu a pod.

Prostriedky na organizacné a technické zabezpecenie volieb si obciam a mestam
poukazované transferom s presnymi pokynmi moznosti pouZitia tychto prostriedkov.

Prostriedky su rozpoctované tak v prijmovej, ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu.

Podprogram 4.2: Matrika

Zamer: Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou castou.
Zabezpecit’ kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢nych ukonov.

NajdolezitejSie okamihy v Zivote obCanov mestskej Casti vykonavat’ na vysokej
spolocenskej Urovni.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy, matrikarka
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 9 895,00 8 695,00 8 695,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 895,00 8 695,00 8 695,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Matricné ukony, napr. zapisy do knihy

Kvalitna cinnost’
vedenia matriky
v MC

narodeni, knihy manzelstiev a knihy 350 360 370
umrti a iné (pocet Ukonov za rok)

Predpokladany pocet sobasov za rok 30 30 33

Komentar: Podprogram predstavuje vSetky cinnosti slvisiace so zapisom narodeni
dietata, uzatvorenim manzelstva — civilného, cirkevného a uzavretie manZelstva v
zahrani¢i a so zapismi Umrtia ob¢anov v matrichom obvode. Dalej predstavuje vedenie
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osobitnej matriky, vystavenie druhopisov rodného, sobasneho a Umrtného listu,
spracovanie zmien v osobnych Udajov obcanov (napr. urCenie a zapretie otcovstva,
rozvody, zmena mena a priezviska rozhodnutim, zmena tvaru mena a priezviska, urcenie
mena, vyhlasenie za mrtveho, spat’ vzatie priezviska po rozvode manzelstva, osvojenie
a iné), oprava rodného cisla, komunikacia s Uradmi a Statistické hlasenia.

Struktira vydavkov na rok 2020:
4.2 | Bezné vydavky 9 895,00 €

Vydavky na preneseny vykon statnej spravy na zabezpecenie Cinnosti na Useku
matriky su CiastoCne financované z poskytnutej Ucelovej dotacie zo SR pre zamestnanca
s Gvazkom 0,5.

V navrhu rozpoctu st zahrnuté vydavky na mzdy, odvody do poistovni v zmysle zakon-
nych predpisov, postové sluzby, vSeobecny materidl a na oSatné pre matrikarku v zmys-
le Vynosu MV S €. 207/2005/04291 z 03.11.2005 v zneni neskorsSich zmien a doplneni.
Vroku 2020 mestska cCast' planuje zakupit aj nové pocitacové vybavenie pre
zastupujucu matrikarku.

Cast’ rozpoctovanej sumy vo vyske 8.005,- € je stcastou aj prijmovej Casti bezného
rozpoCtu. Vo vydavkovej Casti rozpoctu je tato Ciastka rozpoctovana na jednotlivé
polozky so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

Suma 1.890 € predstavuje dofinancovanie preneseného vykonu statnej spravy mestskou
Cast'ou z vlastnych prostriedkov so zdrojom financovania 41 — vlastné zdroje ako napr.
nakup toneru, odbornych publikacii, poStovné, cestovné, zabezpelenie sluZieb a pod.
ako aj dofinancovanie mzdovych a odvodovych povinnosti.

Struktdra vydavkov podla kategérii rozpoctovej klasifikacie:

610 — mzdy vratane nahrad, 5940,-- €
620 — odvody do poistovni 2 280,-- €
630 — tovary a sluzby 1675,-- €
SPOLU 9 895,-- €
Podprogram 4.3: Ohlasovia pobytu, register adries

Zamer: Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu statnej spravy mestskou cCast'ou.

Zabezpectenie komplexnej evidencie obyvatelov mestskej Casti poskytujucej
v ramci sucinnosti informacie a potrebné vystupy pre rozne institlcie, vratane
zabezpecenia sluzieb pri vydavani stpisnych Cisiel.

Zamerom je poskytovat’ obyvatelom Vajnor vsSetky potrebné vystupy
a informacie z registra obyvatelov.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 4 980,00 4 980,00 4 980,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 980,00 4 980,00 4 980,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zabezpedit Pocet prihlasenych obcanov na trvaly pobyt | 250 | 300 | 320
komplexnu

Pocet prihlasenych obcanov k

prechodnému pobytu 100 | 120 | 140

a flexibilnu evidenciu

obyvatel'ov MC.

Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte | 260 | 260 265

Struktiara vydavkov na rok 2020:

|43 | Bezné vydavky 4 980,00 €

Podprogram predstavuju Cinnosti v ramci preneseného vykonu Statnej spravy na useku
ohlasovne pobytu - prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehlasenie (zmena) trvalého pobytu v ramci mesta, skoncenie trvalého pobytu, zrusenie
trvalého pobytu, potvrdenie o pobyte, mesacné hlasenia pre Statisticky Urad, vytvaranie
indexov domu a zadavanie novych ulic do informacného systému verejnej spravy -
Centralna ohlasovia — REGOB, vedenie a udrziavanie evidencie v aktualnom stave.

Suma poukazovana na preneseny vykon statnej spravy na Useku registra
obyvatelov je pocitana na Uvdazok zamestnanca 0,2. Tato suma podobne, ako vsetky

transfery na preneseny vykon Statnej spravy nepostaCuje na plnohodnotné
zabezpecenie delegovanych funkcii. Mestska cast’ uhradza z vlastnych prostriedkov
vSetky vydavky vynalozené nad Ciastku poukazovanu prislusnym dradom.

V beznych vydavkoch na ohlasoviiu pobytu su zahrnuté vydavky na mzdy a odvody do
poist'ovni v zmysle zakonov a postové sluzby.

Zaroven je v ramci tohto podprogramu rozpoctovana aj Ciastka, ktord je poukazovana
Statom na Uhradu nakladov preneseného vykonu statnej spravy na useku registra
adries. Ucelom zékona o registri adries je zriadenie registra adries ako informacného
systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych a nebytovych
budov, ako referencnych Gdajov a ich nasledna verifikacia.

Ciastky 1.940,- € na ohlasoviiu pobytu a 125,- € na register adries st stcastou tak
prijmovej ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu s kédom financovania 111 — zo
Statneho rozpoCtu. Sumou 2.915,- € mestska Cast’ opat’ dofinancovava prenesent
kompetenciu Statu z vlastnych prostriedkov.

Struktira beZnych vydavkov podprogramu 4.3. — ,Ohlasoviia pobytu (OHL), Register
adries (RA)" v Cleneni podla kategorii ekonomickej klasifikacie:
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SPOLU OHL + RA: 4 980 €
z toho: OHL RA
610 — mzdy vratane nahrad 2 405 € 1190 €
620 — odvody do poistovni 865 € 450 €
630 — tovary a sluzby 70 € 0€
SPOLU 3340 € 1640 €
Program b5: Vzdelavanie
Zamer: Zabezpecit a vybudovat moderné autondmne Skoly reSpektujice
individualne potreby a zaujmy deti, Ziakov a rodiCov, verejnosti aj miestnej
komunity, reagujlce na aktualne trendy, priCom vychovno-vzdelavaci proces
je determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov.
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 1936 710,00 2 013 840,00 2 117 290,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 13 430,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1941 710,00 2027 270,00 2117 290,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
5 Vzdelavanie = 1.941.710 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky
z toho: 1936710 € 5000 €
5.1 | Zakladné skolstvo 946 540 €
5.2 | Originalne kompetencie 989 570 € 5000 €
5.3 | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 600 €
Podprogram 5.1: Zakladné skolstvo

Zamer: Zakladna Skola poskytujica vychodiskovd bazu pre postupné rozvijanie
kl'i€ovych spOsobilosti Ziakov ako zaklad vseobecného vzdelania.

Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej
Casti ako aj deti ostatnych obci, ktoré tvoria s mestskou Castou spolocny
Skolsky obvod v zakladnej Skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatel'om.

Zabezpeclit' rozvoj Skolstva v regione mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu

vzdelavania a vychovy.

Zodpovednost:  Riaditel’ ZS Katariny Briderovej
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Oddelenie vnutornej spravy
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 946 540,00 983 775,00 1 043 815,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 946 540,00 983 775,00 1 043 815,00

Podprogram ,Zakladné Skolstvo" v sebe zahfha cinnosti vedice k zabezpeceniu
kvalitného vychovno-vzdeladvacieho procesu v mestskej Casti na jednej zakladnej
skole, ktora je prenesenou kompetenciou Statu na samospravu.

Zakladna skola poskytuje primarne a nizSie sekundarne vzdelavanie v sulade so zakonom
C. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov.

Financovanie Skdl sa riadi zakonom ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych skdl,
strednych Skol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov a zakonom ¢. 523/2004
Z. z. orozpoCtovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov a
prislusnymi vykonavacimi predpismi.

Okresny Urad, odbor Skolstva poskytuje mestskej Casti prostrednictvom hlavného mesta
dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva, ktora zahfia dotaciu na
bezné vydavky vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné vyrovnania,
poistné a prispevok do poistovni, dotaciu na zabezpeclenie prevadzky Skol, dotaciu na
vykrytie nakladov suvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdelavania prostrednictvom
vzdelavacich poukazov, dotaciu za mimoriadne vysledky Ziakov a pod.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zabezpe(it’ kvalitné primarne | Pocet Ziakov v ZS 410 420 450

vzdelavanie a vychovu Pocet tried v Z$ 18 19 24

Struktira vydavkov na rok 2020:

5.1 | BeZné vydavky 946 540,00 €

Komentar: Podprogram zahrna cCinnosti vedice k zabezpeceniu kvalitného vychovno -
vzdelavacieho procesu v Zakladnej sSkole Katariny Bruderovej v zriad'ovatel'skej
posobnosti mestskej Casti.

Financovanie zakladnej Skoly sa riadi zakonom €. 597/2003 Z.z. a zakonom €. 523/2004
Z.z. v zneni neskorsSich predpisov. V beznych vydavkoch si zahrnuté osobné vydavky
a odvody a prevadzkové naklady hradené zo Statneho rozpoctu.

Rozpocet zakladného vzdelania na prenesenych kompetenciach tvori samostatnu
prilohu ¢ 5.3.2. Udaje o zékladnej Skole na rok 2020 su zostavené z podkladov
zakladnej skoly, ktora vychadzala z Udajov zistenych k 15.09.2019, pripravy pedagogicko-
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organizacného zabezpecenia Skolského roka 2019/2020 ako aj z progndzy vyvoja poctu
Ziakov pre Skolsky rok 2019/2020.

Ide o prostriedky, ktoré si  poukazované zo Statneho rozpoctu a sU stanovené
normativom na Ziaka — normativne financovanie. Zaroven su v navrhovanej sume
zohl'adnené aj nenormativne prostriedky na financovanie vzdelavacich poukazov.

Tato Ciastka je sucastou tak prijmovej ako aj vydavkovej casti bezného rozpoctu
mestskej Casti so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu. Tieto prostriedky
podliehaju povinnému rocnému zuctovaniu.

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie

Zamer:  Poskytovanie kvalitného predskolského vzdeldvania a starostlivosti pre deti
predskolského veku.

Materska Skola reSpektujlca individualne potreby deti a zaujmy rodicov.
Materska Skola ako zaklad pripravenosti na Skolské vzdelavanie.

Zabezpecenie Co najlepSej organizacie a vychovno-vzdelavacej cinnosti
materskej Skoly, ktorej vysledkom budld Stastné deti, ktoré sa teSia do
prostredia materskej Skoly a nasledne i do zakladnej Skoly.

Zabezpecit' moderné stravovacie zariadenie reSpektujuce zasady zdravej vyZivy
a poskytujice komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.

V Skolskom klube zabezpecit' vysokokvalitni a pestrd ponuku mimoskolskych
vol'nocCasovych aktivit.

Zodpovednost’; Riaditel ZS Katariny Bruderovej
Riaditel'ka MS Koniarkova
Oddelenie vnutornej spravy
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 989 570,00 1 029 465,00 1 072 825,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 13 430,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 994 570,00 1 042 895,00 1 072 825,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel' | 2020 | 2021 | 2022
V SKD zabezpedit’ nendro¢nti zaujmovu &innost Podet tried v SKD 8 8 8
zameranU na pripravu na vyucovanie a roz-
vijanie zaujmov deti v ¢ase mimo vyucovania Pocet deti v SKD 200 | 200 | 200
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Ciel Meratel'ny ukazovatel' | 2020 | 2021 | 2022
V MS zabezpetit’ kvalitnd predkolsku Podet tried v ME 9 | 9 | 9
vychovu a vzdelavanie pre deti obyvatelov MC | poget deti v MS 203 | 203 | 203
Pokracovat’ v Priemerny pocet stravnikov na def 420 | 450 | 470
prevadzke Skolskej

jedalne Kapacita vyvarovne pre potencialnych stravnikov | 470 | 470 | 470
Komentar:

Mestska Cast’ v ramci originalnych kompetencii zabezpecuje cell prevadzku:

- materskej skoly,

- Skolského klubu deti,

- Skolskej jedalne.
V zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti je Materska Skola Koniarkova 9, ktora ma od
01.09.2018 zriadené aj elokované pracovisko Osloboditel'ska 1 spolu s kapacitou 203
deti. V ramci Zakladnej Skoly Katariny Briderovej ma mestska Cast’ v zriad'ovatel'skej
posobnosti Skolsky klub deti a Skolsku jedalen.

Zabezpecovanie predskolskej vychovy sa riadi zakonom €. 245/2008 Z.z. (Skolsky zakon)
a vyhlagkou MS SR ¢&. 306/2008 Z.z. o materskej $kole, vyhlaskou 533/2007 Z.z. o
podrobnostiach a poZiadavkach na zariadeniach Skolského stravovania.

V ramci Skolského stravovania je cielom mestskej Casti zabezpecit moderné stravovacie
Skolské zariadenie v zmysle vyhlasky 533/2007 Z.z. a Skolského zakona.

Struktira vydavkov na rok 2020:

5.2 Originalne kompetencie = 994.570 €, BeZné vydavky | Kapitalové vydavky
z toho: = 989 570 € =5000€
MS Koniarkova, z toho: 560 830 €
Zdroj 41 — vlastné zdroje 470 220 €
Zdroj 72x — od rodicov, inych os0b... 60 610 €
Zdroj 111 — zo SR (pred3kolska vychova) 10 000 €
Zdroj 111 — zo SR (dotacia na stravu) 20 000 €
ZS Katariny Briiderovej (SKD, SJ), z toho: 428 740 € 5000 €
Zdroj 41 — vlastné zdroje 236 340 € 5000 €
Zdroj 72x — od rodicov, inych osdb.. 92 400 €
Zdroj 111 — zo SR (dotacia na stravu) 100 000 €

Podprogram zahffia zabezpelenie predskolskej vychovy v zmysle vyhlasky Ministerstva
Skolstva €. 306/2008 Z.z. v zneni neskorsich predpisov. Financné prostriedky predstavuju
bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do
poistovni a tovary a sluzby na zabezpelenie prevadzky materskej Skoly. V tomto
podprograme su odhadované aj nenormativne financéné prostriedky — prispevok na
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vychovu a vzdelavanie deti materskej Skoly. Zaroven tu rozpoctujeme vydavky na Skolsky
klub deti a Skolsku jedalen.

Rozpocet vydavkov na origindlne kompetencie mestskej Casti tvori samostatnd prilohu.
Rozpoctovana suma na kompetencie mestskej Casti s kddom financovania 41 — vlastné
zdroje predstavuje v ramci beznych vydavkov ciastku celkom 706.560,- €, z toho:

« 236.340,- € na prevadzku Skolskej jedalne a Skolského klubu deti
zaradenych pod Zakladnu Skolu Katariny Bruderovej, ¢o predstavuje oproti
schvalenému rozpoctu na rok 2019 narast o 15,85 %.

Podrobny rozpis rozpoctu originalnych kompetencii zakladnej Skoly vratane
dévodovej spravy je v prilohe & 5.3.3.

+ 470.220,- € na prevadzku Materskej skoly Koniarkova, ¢o predstavuje oproti
schvalenému rozpoctu na rok 2019 narast o 6,55%.

Podrobny rozpis rozpocCtu originalnych kompetencii materskej Skoly vratane
dévodovej spravy je v prilohe & 5.4.

V ramci kapitalového rozpoctu s kddom zdroja financovanie 41 — vlastné zdroje
sU ako kapitalovy transfer rozpoctované prostriedkov na roky 2020 a 2021. V roku 2020
zakladna sSkola planuje zacat’ s rekonstrukciou oplotenia arealu zakladnej Skoly. Jednym
z nutnosti oplotenia je aj obstaranie brany pre zabezpecenie bezproblémového vstupu do
Skolskej jedalne a obsluhovat’' tak zasobovanie Skolskej jedalne. RekonsStrukcia bude
Ciastocne financovana z originalnych kompetencii. V roku 2020 rozpoctujeme 5.000,- €
a v roku 2021 rozpoctujeme 13.430,- €.

Podprogram 5.3: Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Zamer: Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny ¢as deti aj takymi aktivitami, ktoré
nadvazuju na tradicie mestskej Casti.

Zodpovednost”: Oddelenie vnatornej spravy
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 600,00 600,00 650,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 600,00 600,00 650,00

Komentar:

Zabezpecovanie predovsetkym nakupu materidlu a Cinnosti spojené s mimoskolskymi
aktivitami deti, najma kruzkovej Cinnosti. Taktiez tu sledujeme aj vydavky na nakup
upomienkovych predmetov pre deti, ktoré ida prvykrat do skoly.

Struktiara vydavkov na rok 2020:

5.3 | BeZné vydavky

600,00 €
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Program 6: Zivotné prostredie

Zamer: Strategickym zamerom mestskej Casti je nielen zachovanie existujiceho
dobrého stavu zivotného prostredia a zvySovania jeho kvality, ale aj
eliminacia slabych stranok, neustala osveta, vychova a informovanost’ o stave
Zivotného prostredia.

Pravidelna Udrzba a revitalizacia zelene na Uzemi mestskej Casti s dorazom
na ochranu zivotného prostredia.

Zamerom je zdravsie Zivotné prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
a navstevnikov Vajnor.

Zabezpeclit' starostlivost’ o verejnl zelen a zamedzit' prerastaniu travnatych
porastov na Uzemi mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 106 905,00 107 905,00 116 305,00
Kapitalové vydavky 0,00 20 000,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 106 905,00 127 905,00 116 305,00

Komentar: V roku 2020 planujeme zabezpecit' udrzbu verejnych priestranstiev, tvorbu,
Udrzbu a ochranu verejnej zelene, deratizaciu verejnych priestranstiev.

Mestska Cast' zabezpecuje Udrzbu verejnych priestranstiev, tvorbu, Udrzbu a ochranu
verejnej zelene, deratizaciu verejnych priestranstiev a pini Ulohy na Useku tvorby a
ochrany vsetkych zloziek zivotného prostredia, prirody, chovu a ochrany zvierat.

v

Podla zakona €. 525/2003 Z. z. o statnej sprave starostlivosti o Zivotné prostredie

v zneni neskorSich predpisov vykonavaji obce Statnu spravu v rozsahu ustanovenom

osobitnymi predpismi, o. i. zakonom €. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny v zneni

neskorsich predpisov, na zaklade ktorého obec vykonava sStatnu spravu vo veciach

ochrany drevin. V sllade s citovanym zékonom, v stcinnosti so Stat(tom hlavného

mesta, obec dava suhlas na vyrub drevin (ak sa nan nevztahuji osobitné predpisy), v

ktorom mo6ze ulozit' povinnost' zaplatenia financnej nahrady do vysky spolocenskej

hodnoty dreviny, ktora je prijmom obce. Obec je vSak povinna tieto prijmy pouzit

vyluéne na Uhradu nakladov spojenych s:

a) vypracovanim dokumentu starostlivosti o dreviny,

b) vypracovanim dokumentu miestneho Uzemného systému ekologickej stability,

c) vysadbou najma geograficky pévodnych a tradi¢nych druhov drevin a starostlivostou
o dreviny rastuce na jej Uzemi,

d) realizaciou opatreni suvisiacich s vytvaranim prvkov miestneho Uzemného systému
ekologickej stability podla schvaleného dokumentu miestneho Uzemného systému
ekologickej stability,
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NS

e) budovanim prvkov zelenej infrastruktury, ako su zelené parky, zelené strechy alebo
ekodukty.

Referat zivotného prostredia vybera spravne poplatky za vydavanie rybarskych listkov

a spravne poplatky za rozhodnutia o vyrube. Zabezpecuje plnenie povinnosti, vyplyvaju-

ce obci zo zakona €. 282/2002 Z.z., ktorym sa upravuju niektoré podmienky drZania psov

a zakona €. 488/2002 Z.z. o veterinarnej starostlivosti.

Struktiara vydavkov na rok 2020:

6 Zivotné prostredie, z toho: Bezné vydavky = 106.905 €
6.1 | Vodna sprava 10 320 €
6.2 | Udrzba zelene, parkov, skladok 23 060 €
6.3 | Tvorba parkov a zelenych ploch 24 000 €
6.4 | Odpadové hospodarstvo 41 625 €
6.5 | Veterinarna asanacia 7 900 €

Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer: Zamerom mestskej Casti je zabezpelenie ochrany podzemnych véd pred
zneCistenim a pred neregulovanymi zasahmi do Zivotného prostredia.

Zodpovednost:  Stavebné oddelenie — referat Zivotného prostredia
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 10 320,00 10 320,00 10 320,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 320,00 10 320,00 10 320,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Presna evidencia Pocet vydanych rozhodnuti alebo stanovisk | 3 4 4
povoleni a rozhodnuti | Pocet vydanych rybarskych listkov 80 85 85

Komentar:

Mestska Cast’ zabezpecluje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.

Vydava povolenia na vodné stavby mensSieho rozsahu ako su studne pri rodinnych
domoch a chatach. Podiela sa na rieSeni projektov na ochranu Uzemi pred povodhami.
V ramci podprogramu "Vodna sprava" je rozpoctovana oCakavana suma transferu na
preneseny vykon statnej spravy v oblasti statnej vodnej spravy a v oblasti ochrany
pred povodnami pri Uvazku 0,75. Na obidva vykony je zo Statu poukazovanych 325,- €.
Sumu 9.995,- € mestska Cast' opat’ dofinancovava z vlastnych prostriedkov (zdroj
financovania 41).
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Struktira vydavkov na rok 2020:

6.1

Bezné vydavky, z toho:

10 320 €

610 - mzdy vratane nahrad, zdroj 111

325 €

610 - mzdy vratane nahrad, zdroj 41

7 320 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41

2675€

Podprogram 6.2: Udrzba zelene, parkov, skladok

Zamer: Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnor s dérazom na Zivotné prostredie.
Udrziavané verejné priestranstva s estetickou a izolacnou zelenou.
Kvalitné priestranstva pre oddych obyvatelov mestskej casti ako aj
navstevnikov mestskej Casti.
ZabezpeCovat' pravidelni Udrzbu a revitalizaciu zelene predovsetkym
vlastnymi zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov.
V pripade narocnejsSich rieSeni zabezpecovat' sluzby dodavatel'sky.
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat Zivotného prostredia
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 23 060,00 26 560,00 32 560,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 060,00 26 560,00 32 560,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpecit' pravidelny a efektivnu starostlivost’ o verejnu zeler,
rozvoja a zvel'ad'ovanie oddychovych zén MC, vysadba a starostlivost’

o esteticku a izolacnu zelen MC

ano ano | ano

Starostlivost’
o verejnu

Rozsah plochy udrZiavanej verejnej zelene v m?

20 422 m?

Planovana frekvencia kosenia zelenych ploch za rok

6 6 6

a cestnu zelen | orezy stromov, krikov

podl'a poziadaviek

Struktira vydavkov na rok 2020:

6.2 | Bezné vydavky, z toho: 23 060 €
Ochrana prirody a krajiny, z toho: 6 560 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 90 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 41 4770 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41 1700 €
630 — Udrzba zelene, skladok, parkov a ihrisk, 41 16 500 €
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Mestska cast’ vyclenila v rozpolte beznych vydavkov na rok 2020 prostriedky v ramci

podprogramu 6.2. v sume 23.060 €, a to:

« 16.500,- € na udrzbu zelene, skladok, verejnych priestranstiev - napr. oSetrovanie
drevin, tvarovanie a rez krikov, Uprava stromoradi, strihanie Zzivych plotov,
vzrastlejSich stromov, zabezpecenie a Udrzba kvetinovej vyzdoby (okopavanie,
muskaty na osvetleni), zalievanie zelene a pod. Zabezpecenie celkovej bezpecnosti
drevitych porastov — napr. planované a havarijné vyruby stromov, na Udrzbu parkov

a ihrisk,

« 90,- € na preneseny vykon statnej spravy na Useku starostlivosti o zivotné
prostredie - ochrana prirody a krajiny poukazovanych magistratom so zdrojom
financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

* 6.470,- € - dofinancovanie prenesenej kompetencie Statu vlastnymi prostriedkami na
zabezpecenie vykonu na useku ochrany prirody a krajiny - ako zdroj 41.

Podprogram 6.3:

Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer: — Zabezpeclit' pravidelnl a efektivnu starostlivost’ o verejnu zelen, rozvoja a
zvelad'ovanie oddychovych zén mestskej Casti, vysadba a starostlivost’ o
esteticku a izola¢nu zelen mestskej Casti.

— Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej Casti
v zdravom, Cistom a atraktivnom prostredi.
— Sulcastou verejnych ploch su aj parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobiliarom.
- Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze.
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat Zivotného prostredia
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 24 000,00 21 500,00 23 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 24 000,00 21 500,00 23 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ pravidelnu a efektivnu sta-
rostlivost’ o verejnu zelen, vysadba a sta-
rostlivost’ o estetickl a izolacnu zelert MC

Pocet novovysadenych
kvetov, krov a drevin

345 | 350 | 400

Ochrana a zvel'ad'ovanie zivotného
prostredia vlastnych a zverenych ploch

Nakup parkovych laviCiek

Nakup parkovych koSov a
koSov na psie exkrementy
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Struktiara vydavkov na rok 2020:
6.3 | Bezné vydavky 24 000,00 €

Podprogram ,Tvorba parkov a zelenych ploch" v sebe zahffia predovSetkym

financné prostriedky na:

- zakupenie kvetov, letniciek, stromov a krikov na vysadbu vratane vydavkov

v pripade nahradnej vysadby drevin,

- nakup parkovych laviciek,

- nakup odpadkovych koSov a koSov na psie exkrementy,

- nakup posypového materialu a postrekov proti burine,

- vymenu piesku na detskych ihriskach,

- projekty sadovych Uprav (napr. Za farou, Na doline, Rol'nicka a pod.),

- revitalizacia zelene.

Podprogram 6.4: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Pravidelny zvoz odpadu, efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na
Uzemi mestskej Casti.

Zabezpecenie kvalitného systému odpadového hospodarstva kladiceho doraz
na ochranu zivotného prostredia.

Zabezpecit' likvidaciu nelegalnych skladok odpadu na pozemkoch vo
vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, Zivotného prostredia a investicii
Oddelenie hospodarskej spravy

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 41 625,00 41 625,00 41 625,00
Kapitalové vydavky 0,00 20 000,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 41 625,00 61 625,00 41 625,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Efelftlvna likvidacia odpgdu Pocet odvezenych ton 420 475 430
s dorazom na ochranu ZP odpadu
Sluzba obcanom Vajnor - Vyvoz biologického odpadu - 1 1 1
moznost’ vyvozu biologického pocet vyvozov v tyzdni
odpadu Polet pristaveni VKK v roku 46 46 46
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Komentar

Aktivitu predstavuju ¢innosti zamerané na:

- zber a zneskodnovanie komunalneho odpadu z malych smetnych kosov a koSov na
psie exkrementy,

- zber azneskodnovanie objemného odpadu prostrednictvom velkokapacitnych
kontajnerov (VKK),

- zabezpecenie pravidelného dozberu vel'koobjemového odpadu a zamedzenie vzniku
Ciernych skladok,

- zber a zhodnocovanie biologicky rozlozitelného odpadu z travnatych ploch v sprave
mestskej Casti v ramci jesenného a jarného vyhrabavania,

- zber azhodnocovanie, resp. zneSkodnovanie iného ako biologicky rozlozitelného
odpadu z travnatych pléch v sprave mestskej Casti,

- zber a zhodnocovanie biologicky rozlozitelného odpadu zo zahrad obyvatelov
mestskej Casti zhromazd'ujuceho sa v zbernom dvore a vyvazaného dodavatel'sky
podl'a vopred dohodnutého harmonogramu,

- zhodnocovanie biologicky rozlozitelného odpadu vzniknutého na Uzemi mestskej Casti
pri orezoch a vyruboch drevin.

- zneSkodnovanie nepovolenych skladok komunalneho odpadu na verejnych
priestranstvach v sprave mestskej Casti.

V sllade s § 39 ods. 6 zakona o odpadoch hradi obec z miestneho poplatku za
likvidaciu odpadu vsSetky naklady spojené s cinnostou nakladania s komunalnymi a
drobnymi stavebnymi odpadmi. Vynos z tohto poplatku (v prijmovej Casti rozpoctu ako
10 % podiel na vynose z poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad) je
mozné vyluéne pouzit' na Uhradu nakladov spojenych s nakladanim s komunalnymi
odpadmi a s drobnymi stavebnymi odpadmi, najma na ich zber, prepravu, zhodnocovanie
a zneskodnovanie.

Struktira vydavkov na rok 2020:
6.4 | BeZné vydavky 41 625,00 €

V podprograme ,Odpadové hospodarstvo" su rozpoctované bezné vydavky
v kategorii podpoloZiek rozpoctovej klasifikacie 630 slvisiace so zberom, prepravou,
zneSkodnovanim ako aj zhodnocovanim odpadu v Struktire:
- odvoz kontajnerov s komunalnym a biologickym odpadom ako aj jeho zhodnocovanie,
- likvidacia divokych skladok,
- obsluha koSov na psie exkrementy.

Vzhladom na niekolkonasobny narast vydavkov spojenych s odvozom a
likvidaciou exkrementov, mestska Cast’ zvaZzuje moznost’ zabezpecovania tejto sluzby vo
vlastnej rézii.
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Podprogram 6.5: Veterinarna asanacia

Zamer: Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.
Zabezpeclenie nepretrzitého vykonu asanacnej sluzby, dezinsekcie
a regulacii ZivocisSnych druhov na Uzemi Vajnor.
Preventivne kazdorocné zabezpecovanie celoplosnej jarnej a jesennej
deratizacie nasich objektov a zverenych ploch.

Zodpovednost: S